


                     Strana 1/9 

ZÁPIS 
18. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 17. 9. 2019 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ,  Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová,  JUDr. Patrik Šebesta,   
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin a poté přítomní schválili níže uvedený program. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Návrh RO č.3/2019 Schválen 

3. Smlouva o dílo - činnost projektového manažera - podpora rozpracovaný ch 
projekt ů 

Schválen 

4. Nominace do komisí Svazu m ěst a obcí SMO ČR Schválen 

5. Žádost o stanovisko k navýšení kapacity 3.základ ní školy Heuréka s.r.o. Schválen 

6. Výběr dodavatele na akci: "Bezpe čné Úvaly - Instalace dopravních za řízení" Schválen 

7. Schválení vzorové smlouvy k Opat ření obecné povahy č. 3/2019, kterým se 
vydává stavební uzáv ěra pro vyjmenované stavby 

Schválen 

8. Jmenování ředitele školské právnické osoby Základní škola Úval y Schválen 

9. Prodloužení smlouvy s firmou HG Partner na autor ské dílo 
vodohospodá řských staveb – Horní Úvalský rybník a rybník Lhoták  

Schválen 

10. Schválení dodatku k ve řejnoprávní smlouv ě ze SFŽP, zkvalitn ění životního 
prost ředí 

Schválen 

11. Žádost o dotaci ze St ředočeského Fondu podpory v časné p řípravy projekt ů EU 
2021+ a NIP 

Schválen 

12. Různé  

13. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

14. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Návrh RO č.3/2019 
Předkladatel: Alexis Kimbembe, uvolněný místostarosta  

Radě města je opakovaně předložen materiál týkající se RO č. 3 2019 ve stávající podobě, případné změny 
budou diskutovány na radě města 17.9.2019. 

 



                     Strana 2/9 

Rozpočtové opatření je sestaveno na základě navýšení příjmů a výdajů v následujícím období. 

 

Příjmy 

celkové navýšení příjmů o 3 845 372,- Kč 

Navýšení na položkách příjmu dotací pro TS, investiční ve výši 2 626 921,- Kč, neinvestiční ve výši 451 206,- 
Kč. Celkem 3 078 127,- Kč obdržená dotace pro TS na IT výzva 28. 

Ostatní navýšení se týká  provozních příjmů cca 800 000,- Kč. Jedná o příjmy za poplatky za odnětí 
zemědělské půdy, příjmy z pronájmu koupaliště, pokuty, sankce, přijaté pojistné náhrady a vypořádání voleb z 
roku 2018. 

 

Výdaje 

Mzdové výdaje navýšení položky 5021 DPP a DPČ a  s tím spojené náklady na ZP a SP. 

Neinvestiční výdaje navýšeny o 4 086 904,-, z toho dotace na TS 451 206,- Kč, 18 000,- Kč vysavač na fontánu, 
navýšení nájemného za MŠ Pražská o 27 000,- Kč, celkem nájemné Pražská 700 690,- Kč ročně. 

Navýšení ozelenění města  o 700 000,- Kč, p. Drsek a p. arch. Štefl , položka 5169, příroda 3749. 

Položka 5171 opravy a udržování , běžná oprava střechy u jídelny ZŠ a její čištění, ul. Šafaříkova navýšení 
o200 000,- Kč podkladní vrstva, oprava mostů 300 000,- Kč, oprava kanalizace 200 000,- Kč. 

 

Při obdržení dotace jsou navýšeny výdaje u TS ve stejné výši položky,  5331 neinvestiční příspěvek a 6351 
investiční příspěvek. Jedná se o průběžné účtování. Dotaci PO obdrží přes zřizovatele.  

Investice - 500.000 Kč převod z 2321/38-6121, 305.000 Kč převod z 2310-6121, 300.000 převod z BUS 
zastávek, 100.000 Kč převod z lávky u 9 oblouků, 250.000 Kč převod z 2212-5139 

Celkové navýšení výdajů o 3 845 372,- Kč  

Návrh RO č. 3-2019 je předložen  k projednání na jednání finančního výboru dne 9.9. 2019. 

Usnesení č. R-369/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit rozpočtové opatření č. 3-2019 ve výýši příjmy výdaje 242 952 573,. Kč 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 1.10.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - p říjmy 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - výdaje 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 3. Smlouva o dílo - činnost projektového manažera - podpora rozpracovaný ch projekt ů 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Radě města je předkládaná smlouva o dílo - činnost projektového manažera - podpora rozpracovaných projektů 
. Od 1.9.2019 nastoupila na dohodu o provedení práce Ing. Jana Svatošová, která od 1.1.2020 v souladu s 
výsledkem výběrového řízení na tuto pozici nastoupí do trvalého pracovního poměru na činnost projektového 
manažera města Úvaly. Vzhledem k velkému množství rozpracovaných projektů a nepřehlednosti při předání, 
požádala Ing. Svatošová o možnou podporu do konce roku stávajícího projektového manažera. Jedná se o 
mimořádnou situaci, kdy bez průběžně podávaných informací není možné dokončit některé stávající projekty. 

 

Usnesení č. R-370/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  



                     Strana 3/9 

uzavřením smlouvy o dílo činnost projektového manažera - podpora rozpracovaných projektů s podnikající 
fyzickou osobou Bc. Martinem Šístkem, bytem Roháčova 1891, 250 82, Úvaly, IČO: 75818604 a městem 
Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, IŘO: 00240931na 10.000,- Kč/měsíčně (dle 
jednotlivých objednávek) na dobu určitou do 31.12.2019 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy o dílo 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 4. Nominace do komisí Svazu m ěst a obcí SMO ČR 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě byla přednesena informace právníka města  JUDr. Ing. Patrika Šebesty o nutnosti nové nominace člena 
do Legislativní komise Svazu měst a obcí ČR Bezpečnostní komise s hlasem poradním. 

Usnesení č. R-371/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s tím, aby město Úvaly jako člen Komory měst nominovalo JUDr. Ing. Patrika Šebestu, nar. *********, ***** 
********** ******, ***** *  členem  do Legislativní komise Svazu měst a obcí ČR a Bezpečnostní komise s 
hlasem poradním 

I I .   uk ládá 

1.  tajemnici úřadu 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 5. Žádost o stanovisko k navýšení kapacity 3.zá kladní školy Heuréka s.r.o. 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

3.základní škola Heuréka s.r.o. žádá město Úvaly o stanovisko ke vzniku nového místa vzdělávání na adrese 
Arnošta z Pardubic 16, Úvaly a navýšení kapacity základní školy, školní družiny a jídelny - výdejny tohoto 
školského zařízení o 70 žáků. Celková kapacita zařízení nově činí 125 žáků. Stanovisko obce je třeba v souladu 
s § 149 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon doložit k žádosti o změnu údajů zapisovaných do rejstříku 
škol a školských zařízení. 

Usnesení č. R-372/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

se vznikem nového místa vzdělávání na adrese Arnošta z Pardubic 16, Úvaly a navýšení kapacity základní 
školy, školní družiny a jídelny - výdejny školského zařízení 3.základní škola Heuréka s.r.o., se sídlem 
Libochovičky 7, 273 42, Stehelčeves, IČ: 04428901 o 70 žáků. Celková kapacita tohoto školského zařízení 
nově činí 125 žáků 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

 



                     Strana 4/9 

Bod 6. Výb ěr dodavatele na akci: "Bezpe čné Úvaly - Instalace dopravních za řízení" 
Předkladatel: Jana Svatošová 

Radě města je předkládán materiál hodnocení veřejné zakázky na akci: ,,Bezpečné Úvaly - Instalace 
dopravních zařízení". Nabídku podal pouze jediný uchazeč - GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., IČO: 
24132098, se sídlem Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17291 

Nabídnutá cena - činí 11.439.911,12 Kč včetně DPH 

Dotace od SFDI činí 6 644 000,- Kč  

7 882 512,- Kč bude celková cena instalace zařízení, dalších 711 480 Kč ročně vynaloží na údržbu po dobu 
udržitelnosti pěti let - Celkem za údržbu 3 557 400,- Kč 

Město vyjde instalace na 1 238 512,- Kč 

 

Usnesení č. R-373/2019 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

v souladu s §122(1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„Zákon“), a na základě doporučení komise pověřené zadavatelem v souladu s ustanovením §42 Zákona 
provedením úkonů spojených s hodnocením nabídek a s provedením posouzení splnění podmínek účasti 
(dále jen „Komise“) v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky "Bezpečné Úvaly – Instalace 
dopravních zařízení" (dále jen "Zakázka") o výběru dodavatele na plnění Zakázky s tím, že vybraným 
dodavatelem je společnost GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., IČO: 24132098, se sídlem Hálova 47/12, 
190 15 Praha 9 - Satalice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 17291 (dále jen „GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s.“), která splnila veškeré podmínky účasti v 
zadávacím řízení Zakázky, a jejíž nabídková cena činí 11.439.911,12 Kč včetně DPH. S ohledem na 
skutečnost, že zadavatel obdržel pouze jednu (1) nabídku na plnění Zakázky, nebylo v souladu s §122(2) 
Zákona prováděno hodnocení 

I I .   schva lu je  

uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., IČO: 
24132098, se sídlem Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice v souladu s výsledkem zadávacího řízení 
Zakázky na  dodávku, instalaci a údržbu dopravních zařízení v celkové částce 11.439.911,12 Kč včetně 
DPH 

I I I .   uk ládá 

1.  Ing. Janě Svatošové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení - zaslat oznámení o výběru dodavatele a zajistit předvedení 
funkčnosti zařízení 

IV .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, společností GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY 
a.s., IČO: 24132098, se sídlem Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 - Satalice po uplynutí zákonné lhůty 
pro odvolání a po ukázce navrženého systému 

Termín: 30.9.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly . protokol o jednání komise 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 7. Schválení vzorové smlouvy k Opat ření obecné povahy č. 3/2019, kterým se vydává stavební 
uzávěra pro vyjmenované stavby 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta,Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 
OŽPÚR 

Radě města Úvaly se předkládá materiál k projednání podkladů k projednávanému opatření obecné povahy č. 
3/2019 „Stavební uzávěra pro vyjmenované stavby“ týkajícího se vzoru smlouvy ve vztahu k tomuto opatření.  

Město Úvaly v rámci připravovaného územního plánu vydává opatření obecné povahy, kterými reguluje 
současnou výstavbu. Tato regulace je příslušná radě města ve vyhrazené působnosti dle § 6 odst. 6 písm. c) 



                     Strana 5/9 

zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a v souladu s ust. § 97 až § 99 
a § 171 až 174 zákona 500/2004 Sb., správní řád. 

K tomuto opatření obecné povahy je možné uzavírat veřejnoprávní smlouvu dle ustanovení § 88 zákona 
183/2006 Sb., stavební zákon, a další nutné požadavky města s ohledem na jeho udržitelný rozvoj další 
sjednané podmínky v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník (tzv. plánovací 
smlouva).   

Z tohoto opatření obecné povahy bude možné udělit výjimku ve dvou případech: 

I. kdy je Zastupitelstvem města Úvaly schválená plánovací smlouva (s ohledem na skutečnost, že plánovací 
smlouva řeší fakticky vždy též přechody nemovitých hmotných věcí, jejichž nabytí je ve vyhrazené působnosti 
zastupitelstva) sjednaná se stavebníkem. Tato plánovací smlouva musí obsahovat výslovné ujednání o nutnosti 
a rozsahu potřebné výjimky z tohoto opatření, konkrétní specifikaci účelu a kapacity stavby s doložením jejího 
nerušícího charakteru, jejího souladu s okolním prostředím, odpovídající architektonické úrovně schválenou 
architektem města. Záměr vyhovující možnosti udělení výjimky z tohoto opatření obecné povahy musí být v 
souladu s návrhem nového územního plánu města v aktuálním stavu projednání. Podmínkou pro udělení 
výjimky budou smluvně zajištěné závazky stavebníka k budování, případně rekonstrukci a údržbě veřejné 
infrastruktury města tak, aby v důsledku realizace jeho záměru nedošlo ke zhoršení podmínek života stávajících 
obyvatel města - např. výsadba zeleně, zřízení inženýrských sítí v potřebném rozsahu, výstavba parkovacích 
míst dle požadavků města, výstavba pozemních komunikací dle požadavků města apod.  

II. kdy stavebník prokáže nerušící charakter stavby, její soulad s okolním prostředím, odpovídající 
architektonickou úroveň schválenou architektem města., jakož i prokázaný soulad s návrhem nového územního 
plánu města v aktuálním stavu projednání Stavebník prokáže rovněž zajištění dostatečné kapacity parkovacích 
míst dle standardů města podle připravovaného územního plánu. Podmínkou pro udělení výjimky je soulad 
záměru stavebníka s návrhem nového územního plánu města v aktuálním stavu projednání, který potvrdí 
pořizovatel nového územního plánu. Tímto způsobem lze maximálním způsobem zamezit situaci, kdy by 
realizace záměru mohla ztížit nebo znemožnit budoucí využití území podle připravované územně plánovací 
dokumentace. Tímto je splněn základní účel stavební uzávěry ve smyslu § 97 odst. 1 stavebního zákona.  

V druhém případě se bude současně sjednávat se stavebníkem standardizovaná plánovací smlouva, kterou 
schvaluje Rada města Úvaly dle § 102 odst. 3 zákona o obcích dle vzoru této smlouvy. Je vhodné, aby vzor 
smlouvy včetně všech náležitostí schválilo zastupitelstvo města, tedy byli zastupitelé seznámeni s celým 
souborem opatření města ve vztahu k budoucím uzavíraným smlouvám tohoto typu. 

Obsahem schvalovaného vzoru smlouvy je ujednání v souvislosti s výstavbou bytové jednotky / více bytových 
jednotek / změnu dokončené stavby / změnu užívání stavby, kdy nové hlavní stavby - bytové jednotky na území 
města Úvaly zvyšují náklady města Úvaly na vybudování nebo rozšíření stávajících staveb veřejné 
infrastruktury, zejm. vodovodů a kanalizací veřejné služby, staveb pozemních komunikací, veřejné zeleně, 
staveb dopravní obslužnosti, sportovních a dalších staveb nebo zařízení pro veřejné využití apod. Obsahem 
smlouvy je rovněž vybudování přípojky kanalizačního řadu vod splaškové kanalizace s napojením na kanalizaci 
města Úvaly s čističkou odpadních vod, přípojky vodovodního řadu s napojením na stávající vodovod města 
Úvaly, přípojky vedení elektro (VN a NN) s napojením na stávající vedení stávající sítě (ČEZ), přípojky vedení 
plynovodu s napojením na stávající plynovodní vedení, parkovacích stání v počtu dvou parkovacích míst na 
celkový počet bytových jednotek na pozemku žadatele, a umožnění společnosti, která buduje na základě 
smlouvy s městem optickou síť, vybudování takové přípojky na náklady této společnosti. 

Součástí závazků stavebníka je rovněž příspěvek ve výši 450.000,- Kč na za každou dostavovanou bytovou 
jednotku, přičemž dojde k osvobození z místního poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho 
připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace (OZV 4/2014), při plnění takové povinnosti. 

Smlouva obsahuje další techniko-administrativní závazky v dodání podkladů, projektové a technické 
dokumentace v elektronické podobě ve standardizovaných formátech, ve kterých pracují příslušní architekti a 
autorizovaní inženýři, jakož i orgány veřejné správy, tedy nevznikají stavebníkovi další náklady, ale jde jen o 
formu předání. 

Smlouva rovněž obsahuje ujednání o organizaci staveništní dopravy, kterou stavební činnost vyžaduje, jakož i 
závazek stavebníka dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění 
výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly. 

Důvody k vydání stavební uzávěry, a řešení dalších skutečností formou předmětné smlouvy, vychází ze 
současného stavu, kdy v souvislosti s novou výstavbou na území města Úvaly jsou nutné podmínky ošetření 
urbanismu města Úvaly z důvodu architektonického a urbanistického projektování zajištění kompaktnosti 
zastavěného území v daném prostoru rozvoje města Úvaly. 

Město Úvaly se profiluje jako příjemné obytné sídlo s vazbou na kvalitní rekreační a veřejné prostory. Trvalé 
převážně individuální bydlení je zde jednou ze základních a zároveň převažujících urbanistických funkcí v sídle 
města Úvaly, která je územním plánem zajištěna vymezením tzv. obytných a smíšených území, jejichž 
podmínky obecně umožňují obytnou výstavbu. Tyto plochy jsou vymezeny za účelem zajištění podmínek pro 



                     Strana 6/9 

bydlení v kvalitním prostředí umožňujícím bezpečný pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel, 
dostupnost veřejných prostranství a občanského vybavení. 

Vyjmenované stavby mohou, a to i zcela zásadním způsobem, též omezit nebo ohrozit zklidňující se individuální 
dopravu, tedy může docházet k ohrožení bezpečnosti silničního provozu a tím zhoršení lokálních podmínek pro 
bydlení, práci i turismus. Zvýšený počet lidí, především u bydlení, které není trvalého charakteru, se projevuje 
též nárůstem pouliční kriminality, trestných činů majetkových, zejména krádeží vloupáním a i násilných 
trestných činů. 

V současné době je zásadním způsobem omezená, resp. naplněna kapacita čistírny odpadních vod města 
Úvaly, která dostačuje obsluze stávajícího počtu obyvatel města Úvaly. Rezervní kapacity jsou již alokovány v 
souvislosti s konkrétními developerskými projekty s uzavřenými plánovacími smlouvami s rodinnými domy s 
jednou bytovou jednotkou nebo bytovými domy s taxativně určeným počtem bytových jednotek. Další navýšení 
v této oblasti není tedy možné, bez zajištění propočtů a odborných posouzení v souladu se zákonem a 
technickými normami. Připojení tedy nelze učinit jinak, než po zapracování a vyhodnocení všech souvislostí 
radou města, která dle § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje v 
samostatné působnosti ve věcech péče pro uspokojování potřeb občanů města Úvaly v oblasti bydlení, ochrany 
a rozvoje zdraví. 

Kapacita dodávek vody z provozně souvisejících vodovodů, dopravujících pitnou vodu do města Úvaly, 
dosahuje v současnosti stropních limitů kapacity dodávky vody, které jsou dostačující pro zásobování 
stávajícího počtu obyvatel města Úvaly, dodávek pitné vody do provozně souvisejících vodovodů dle § 8 odst. 3 
zákona 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, a k dodávce vody k developerským projektům s 
uzavřenými plánovacími smlouvami s rodinnými domy s jednou bytovou jednotkou nebo bytovými domy s 
taxativně určeným počtem bytových jednotek. Další navýšení v této oblasti není tedy možné, bez zajištění 
propočtů a odborných posouzení v souladu se zákonem a technickými normami. Připojení tedy nelze učinit 
jinak, než po zapracování a vyhodnocení všech souvislostí radou města, která dle § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje v samostatné působnosti ve věcech péče pro 
uspokojování potřeb občanů města Úvaly v oblasti bydlení, ochrany a rozvoje zdraví a z toho vyplývajících 
povinností vlastníka vodovodů veřejné služby dle zákona 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

Ve městě Úvaly je vyčerpána kapacita umístění dětí v mateřských školách a na základní škole s ohledem na 
stanovené školské obvody a povinnosti města Úvaly vyplývající z § 178 odst. 1 zákona 561/2004 Sb., školský 
zákon. Další navýšení v této oblasti není tedy možné, bez zajištění propočtů a odborných posouzení v souladu 
se zákonem a technickými normami. Připojení tedy nelze učinit jinak, než po zapracování a vyhodnocení všech 
souvislostí radou města, která dle § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhoduje v samostatné působnosti ve věcech péče pro uspokojování potřeb občanů města Úvaly v oblasti 
výchovy a vzdělávání, jakož i stanovení kapacity škol a školských zařízení. 

Navýšení kapacity bytových jednotek s sebou přináší i další potřeby v oblasti dopravy v klidu, zejména 
obecných požadavků na řešení dostatečných parkovacích kapacit na soukromých pozemcích a na místech k 
parkování motorových vozidel přímo určených (parkoviště, parkovací stání na ulici apod.). Regulace je tedy 
potřebná i v této významné oblasti, aby byl zachován charakter a hlavní teze rozvoje města Úvaly dle 
požadavků jejích obyvatel. Město Úvaly provádí rekonstrukci stávající sítě místních komunikací, která byla, a na 
mnoha místech dosud je, historicky poddimenzována i na stávající potřeby města Úvaly a potřeb jejích obyvatel. 
Město nemůže zajistit dostatečnou kvalitu a kapacitu dopravy ve městě, a to jak v oblasti dynamické dopravy, 
tak dopravy v klidu, včetně zajištění dostatečné kapacity parkování u nádraží v systému „park and ride“, v 
případě jakéhokoli navyšování počtu bytových jednotek, bez vlastních a koordinovaných opatření v této oblasti, 
vázaných na podmíněnost realizace nové obytné zástavby dostatečnou kvalitou a kapacitou veřejné 
infrastruktury v novém územním plánu. Další navýšení v této oblasti není tedy možné, bez zajištění propočtů a 
odborných posouzení v souladu se zákonem a technickými normami. Tato opatření nelze učinit jinak, než po 
zapracování a vyhodnocení všech souvislostí radou města, dle § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Připravovaný územní plán, jakož i plán rozvoje města Úvaly, musí tyto zásadní problémy vyřešit - výstavba 
nového přivaděče pitné vody, výstavby nové čističky odpadních vod nebo navýšení kapacity stávající, výstavba 
mateřské školy, výstavba základní školy (tzv. svazková škola), zásadní rekonstrukce sítě místních komunikací 
navazující na rekonstruované nebo nově vystavěné pozemní komunikace krajské silniční sítě (přeložka silnice 
II/101) a připravovaného obchvatu pozemní komunikace dálničního typu I/12 (viz rozvoj dálnic v ČR). V rámci 
developerských projektů je nutné zajistit výstavbu nových místních komunikací včetně sítě a rozložení 
parkovacích míst a dalšího řešení dopravy v klidu. 

Hlavní tezí rozvoje urbanistické struktury v Úvalech je zachování jejího charakteru, bezpečného a zeleného 
města tvořeného především individuální výstavbou příjemného měřítka rozptýlenou zelení a klidového 
charakteru. 

 

 



                     Strana 7/9 

Usnesení č. R-374/2019 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit vzor smlouvy dle ustanovení § 88 zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, a další nutné 
požadavky města s ohledem na jeho udržitelný rozvoj další sjednané podmínky v souladu s ust. § 
1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník (plánovací smlouva) pro případy výjimky ze 
stavební uzávěry dle čl. II. Opatření obecné povahy č. 3/2019, kterým se vydává stavební uzávěra 
pro vyjmenované stavby 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  realizaci tohoto opatření 

Termín: 1.10.2019 
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 8. Jmenování ředitele školské právnické osoby Základní škola Úval y 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V souvislosti s transformací Základní školy Úvaly, příspěvkové organizace na školskou právnickou osobu je 
třeba k zápisu do rejstříku školských právnických osob doložit jmenování ředitele školy. Nepostačuje stávající 
jmenování ředitele příspěvkové organizace, musí být doloženo jmenování ředitele školské právnické osoby. 

Usnesení č. R-375/2019 

Rada města Úvaly 

I .   jm enu je  

s účinností od 1.1.2020 Mgr. Lukáše Kunce, nar. *********, bytem **** ******* ****, Úvaly ředitelem školské 
právnické osoby Základní škola Úvaly, ICO 00874817, se sídlem Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.9.2019 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - jmenování 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 9. Prodloužení smlouvy s firmou HG Partner na a utorské dílo vodohospodá řských staveb – 
Horní Úvalský rybník a rybník Lhoták 
Předkladatel: Jana Svatošová 

Projektový manažer předkládá Radě města Dodatek č.1 ke smlouvě s firmou HG Partner s.r.o., IČO 27221253, 
se sídlem Smetanova 200, Úvaly, 250 82, na autorské dílo vodohospodářských staveb – Horní Úvalský rybník a 
rybník Lhoták. Dle smlouvy má být plnění předáno do 30.9.2019. Tento termín není možné z důvodu 
nevypořádání majetkoprávních vztahů vlastníků dotčených pozemků, kterých se úpravy vodohospodářských 
staveb týkají, splnit. Vzhledem k výše uvedenému firma HG Partner s.r.o. žádá o prodloužení termínu do 
14.11.2019 pro Horní Úvalský rybník a 31.12.2019 pro rybník Lhoták. 

Usnesení č. R-376/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě s firmou HG Partner s.r.o. na autorské dílo vodohospodářských staveb – 
Horní Úvalský rybník a rybník Lhoták, IČO  27221253, se sídlem Smetanova 200, Úvaly (viz. příloha 
usnesení Rady) z důvodu potřeby zajištění majetkoprávních vztahů a s prodloužením termínu předání do 14. 
11. 2019 pro Horní Úvalský rybník a 31.12.2019 pro rybník Lhoták 



                     Strana 8/9 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem Dodatku č.1 smlouvy ve smyslu tohoto usnesení 

I I I .   uk ládá 

1.  Ing. Janě Svatošové 

1.  realizaci usnesení ve spolupráci s vedoucí OŽPÚR 

Termín: 15.10.2019 

Příloha č.1 Dodatek č.1 - Dodatek č. 1 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 10. Schválení dodatku k ve řejnoprávní smlouv ě ze SFŽP, zkvalitn ění životního prost ředí 
Předkladatel: Jana Svatošová 

Projektový manažer předkládá Radě města Dodatek č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na akci s 
názvem Park Úvaly - Vinice, kterou město uzavřelo dne 10.9. 2018 se Středočeským krajem, IČO 70891095, 
Zborovská 81, 150 21, Praha. Dodatek č.1 upravuje termín ukončení realizace projektu z 10. 9. 2019 na 18. 10. 
2019. Důvodem prodloužení termínu je nedodržení datumu předání díla ze strany Zhotovitele, OK Garden, 
s.r.o., IČO 27571297, se sídlem Sládkovičova 1233/32, 142 00 Praha 4. 

Usnesení č. R-377/2019 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje, která 
byla uzavřena dne 10. 9. 2018, v oblasti podpory Zkvalitnění životního prostředí, s názvem Park Úvaly - 
Vinice. Dodatek č.1 mění původní termín ukončení realizace projektu kvůli zpoždění s předáním díla ze 
strany Zhotovitele, OK Garden, s.r.o., IČO 27571297, se sídlem Sládkovičova 1233/32, 142 00 Praha 4. 
Termín realizace projektu je posunut z 10. 9. 2019 na 18. 10. 2019 

Zodpovídá: Jana Svatošová 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.   podpisem Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy z důvodu prodloužení dodání ze strany Zhotovitele 
ve smyslu tohoto usnesení 

Termín: 15.10.2019 

I I I .   uk ládá 

1.  Ing. Janě Svatošové 

Realizaci usnesení ve spolupráci s vedoucí OŽPÚR 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č. 1 ke smlouv ě 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

Bod 11. Žádost o dotaci ze St ředočeského Fondu podpory v časné p řípravy projekt ů EU 2021+ a NIP 
Předkladatel: Jana Svatošová 

V souladu s usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-19/2019/ZK ze dne 24. 6. 2019 vyhlásila 
hejtmanka Středočeského kraje Program 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP. V rámci tohoto programu by bylo 
možné financovat připravovanou dokumentaci na odbahnění rybníků Lhoták a Horní Úvalský, kterou na základě 
smlouvy schválené Radou dne 4.12. 2018 zajišťuje firma HG Partner s.r.o., IČO 27221253, Smetanova 200, 
Úvaly, 250 82. Celková cena díla činí 768 350Kč s DPH, z této částky je možné získat podporu až 50%.  

Lhůta pro podávání žádostí o dotaci z výše uvedeného programu je stanovena do 30. prosince 2019 do 16 :00 
hodin. 

 

Dopad na rozpočet: v případě získání dotace úspora rozpočtu max. 384 175 Kč 

Usnesení č. R-378/2019 



                     Strana 9/9 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP, oblasti 
B - Obnova, odbahnění a rekonstrukce rybníků na projektovou dokumentaci rekonstrukce rybníku Lhoták a 
Horního Úvalského rybníku, který dle smlouvy z 4. 12. 2018 dodává firma HG partner s.r.o., IČO 27221253, 
Smetanova 200, Úvaly 250 82, v celkové ceně díla 768 350 Kč, včetně DPH. Maximální výše dotace činí 
50% z této částky 

I I .   uk ládá 

1.  Janě Svatošové 

1.  realizaci usnesení ve spolupráci s vedoucí OŽPÚR 

Termín: 15.10.2019 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnos t: 0 

12. Různé 
 

13. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 
 

14. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

starosta 
Ing. Alexis Kimbembe  
uvoln ěný místostarosta 

 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 



Rozpočet 2019

Přehled  příjmů jednotlivých kapitol a položek

Návrh rozpočtu 

2019

RO č.1               

rok 2019

RO č.2               

rok 2019

RO č.3               

rok 2019

OdPa OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze záv. Činnosti 25 000 000 27 000 000 28 400 000 28 400 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob z OSVČ 2 100 000 2 200 000 2 400 000 2 400 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 20 300 000 21 850 000 23 300 000 23 300 000

0 1113 Daň z  příjmu fyzických osob z kap.výnosů 600 000 600 000 600 000 600 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 49 851 846 53 650 000 56 000 000 56 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 4 500 000 4 500 000 4 540 000 4 540 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000 260 000

1335 popltky za odnetí pozemků 32 000

1334 odvody za odnětí půdy 100 000 100 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000 20 000 32 000

0000 1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 100 000 100 000 100 000 100 000

0000 1348 Příspěvky do infrastruktury města dle plánovacích smluv 5 000 000 0 0 0

0000 1385 odvod z VHP 200 000 200 000 500 000 800 000

0000 1381 daň z hazardních her 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 900 000 1 900 000 1 900 000 1 900 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 400 000 7 800 000 7 800 000 7 800 000

4111 volby 2019 EP 102 000 102 000

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 901 600 8 974 600 8 974 600 8 974 600

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 400 000 400 000 400 000 400 000

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí (MP) 800 000 800 000 800 000 800 000

0000 4213 Dotace SFDI  - kamerový systém 6 644 000 6 644 000 6 644 000 6 644 000

0000 4213 Dotace  Nachlingerův park 368 467 368 467 368 467 368 467

0000 4122 Dotace - park Úvaly - Vinice 1 900 000 1 900 000 1 900 000 1 900 000

4116 Neinvestiční přijaté dotace Technické služby 451 206

0000 4213 Dotace - park Satjam 149 982 149 982 149 982 149 982

4216 Dotace Výzva č.28 IT Technické služby 2 626 921

0000 4216 Dotace Výzva č.28 IT 9 832 019 9 832 019 9 832 019

0000 4216 Dotace ZŠ Úvaly - TESKO 6 280 000 6 280 000 6 280 000 6 280 000

4116 Dotace MDDM šablony II -zjednodušené vkazování nákladů 317 010 317 010 317 010

0000 4116 Dotace ZŠ šablony II.- vývoj, výzkum, vzdělávání 0 2 143 221 2 143 221 2 143 221

0000 4216 Dotace sběrný dvůr 13 050 000 13 050 000 13 050 000 13 050 000

0000 4122 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 1 200 000 1 200 000 1 574 000 1 574 000

2212 2111 příjmy z poskytovaných služeb 11 000 11 000

2212 3111 příjmy z prodeje pozemků 25 000

 3141 2322 přijaté pojistní náhrady 9 400 9 400

3631 3121 Dar na investice - firma SATES 130 000 130 000 130 000 130 000

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 4 740 729 4 740 729 4 740 729 4 740 729

2321 2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 8 679 827 8 679 827 8 679 827 8 679 827

3113 2322 přijaté pojistné náhrady 57 000

3113 3113 2111 ZŠ - služby (byty) 50 000 50 000 50 000 50 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000 154 000

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000

3349 3349 2111 Život Úval - inzerce 250 000 250 000 250 000 250 000

3399 3399 2321 přijaté neinvestiční dary 7 000 7 000

3399 2111 kultura 70 000 70 000 70 000 70 000

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800 775 800

3412 2132 příjmy z pronájmu 147 000

3612 3612 2111 byty - služby 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000

3612 2132 byty - pronájem 3 200 000 3 200 000 3 200 000 3 200 000

3613 3613 2111 nebytové služby 81 000 81 000 81 000 81 000

3613 2132 nebytové - pronájem č.p. 203 240 000 240 000 240 000 240 000

3613 2111 nebytové - služby č.p. 203 78 000 78 000 78 000 78 000

3613 3613 2132 nebytové - pronájem 400 000 400 000 400 000 400 000

3613 2132 nájemné Policie ČR 1 063 000 1 063 000 1 063 000 1 063 000

3632 2322 pojistné náhrady 7 400

3632 3632 2111 hřbitov - služby 250 000 250 000 250 000 250 000

3631 3631 2322 pojistné náhrady 0 0 0 37 000

3633 2111 věcné břemeno 0 0 0 0

3722 3722 2111  vratka za tříděný odpad 800 000 800 000 800 000 800 000

3749 2321 přijaté neivnestiční dary 29 000 29 000

5311 2212 sankce přijaté 134 000 169 000

4351 4351 2111 pečovatelská služba - klienti 350 000 350 000 350 000 350 000

5512 5512 2322 přijaté pojistní náhrady 11 200 11 200

5512 2111 hasiči - služby-byt 20 000 20 000 20 000 20 000

5512 2132 hasiči - nájem-byt 24 000 24 000 24 000 24 000

6171 2111 vývěska, kopírování 3 000 3 000 17 000 25 000

6171 2322 pojistné náhrady 8 300

6310 6310 2212 sankční platby 26 000 30 000

6310 2141 příjmy  z úroků 10 000 10 000 10 000 10 000

6310 2212 pokuty SÚ 0 0 0 0

5311 2212 pokuty MP 0 0 0 0

6310 2212 pokuta PK, ŽP 0 0 0 0

6409 6409 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0 0

6409 3122 Gadimo- příspěvek 0 0 0 0

6409 3122 Palmer Capital- příspěvek 0 0 0 0

6409 3122 Zeta Benátky -příspěvek 0 0 0 0

6409 3111 Příjmy z prodeje nemovitostí 0 0 0 0

6402 2222 finanční vypořádání z minulých let volby 94 545

6409 2132 cvičák-psi 4 400 4 400 4 400 4 400

6409 2131 pronájem pozemků 65 000 65 000 65 000 65 000

6409 6409 2119 věcná břemena(ČEZ, Pod Slovany atd.) 400 000 400 000 400 000 400 000

Příjmy z daně, dotace poplatky, pronájem a ostatní ) 180 582 651 196 796 055 203 363 655 207 209 027

14 300 000 35 743 546 35 743 546 35 743 546

8115 rezerva z přebytku 2018 14 300 000 5 743 546 5 743 546 5 743 546

8115 nový úvěr 30 000 000 30 000 000 30 000 000

194 882 651 232 539 601 239 107 201 242 952 573Příjmy  celkem

Ukazatel

Financování z vlastních  zdrojů



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2019
v  Kč

Pol Ukazatel
Návrh rozpočtu 

2019

RO č.1               

rok 2019

RO č.2               

rok 2019

RO č.3               

rok 2019
úroky splátky úvěrů

Krytí krizové 

situace
vš.pokl.

Zastupitel-

stva obcí
Volby Správa TSÚ peč. sl.

Agentura 

SCSA
MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS Nebyty Hasiči Zdr.stř. Tesko

6310 5213 6409 6112 6117 6171 3639 4351 5311 5311/1 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519 3429

5011 Platy zaměstnanců 23 680 000 23 680 000 23 730 000 23 730 000 0 0 17 230 000 1 700 000 3 500 000 0 1 300 000 0 0 0

5021 Ostatní osobní výdaje 1 434 000 1 434 000 1 613 000 1 823 000 0 129 000 1 210 000 0 0 240 000 24 000 30 000 131 000 0 59 000

5023 Odměny zastupitelů 2 512 000 2 512 000 2 512 000 2 512 000  2 512 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5024 Odchodné zastupitelé 0 0 198 530 198 530 0 0 0 0 198 530 0 0 0 0 0

5029 Refundace 30 000 30 000 30 000 30 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 000

5031 Sociální pojištění 6 818 500 6 818 500 6 890 632 6 933 332 628 000 5 200 4 591 500 0 425 000 924 632 6 000 332 500 11 750 0 8 750

5032 Zdravotní pojištění 2 454 660 2 454 660 2 480 628 2 496 028 226 080 1 900 1 652 940 0 153 000 332 868 2 160 119 700 4 230 0 3 150

5038 Ostatní pojistné 114 551 114 551 114 929 115 559 0 10 550 0 77 137 0 7 140 14 700 101 5 586 197 0 147
50xx Osobní náklady celkem 37 043 711 37 043 711 37 569 719 37 838 449 0 0 0 3 376 630 136 100 24 761 577 0 2 285 140 0 5 210 730 32 261 1 787 786 147 177 0 0 0 0 101 047 0 0

5134 Prádlo, oděv, obuv 143 000 143 000 143 000 143 000 0 20 000 73 000 0 0 0 50 000

5136 Knihy, tisk 211 000 211 000 211 000 211 000 8 000 45 000 3 000 5 000 150 000 0 0 0

5137 DHIM 850 000 905 000 1 211 640 1 226 640 50 000 26 640 500 000 60 000 140 000 50 000 50 000 100 000 20 000 0 135 000

5139 Materiál 1 564 000 1 864 000 1 834 380 1 592 905 45 000 10 380 550 000 140 000 70 000 30 000 4 000 25 000 60 000 20 000 50 000 0 110 000

5151 Voda 673 000 673 000 673 000 723 000 35 000 5 000 30 000 500 000 30 000 3 000

5153 Plyn 2 955 000 2 955 000 2 955 000 2 955 000 350 000 5 000 120 000 930 000 500 000 50 000

5154 Elektrická energie 2 739 000 2 739 000 2 739 000 2 739 000 350 000 136 000 100 000 300 000 359 000 43 000 31 000

5156 Pohonné hmoty 380 000 380 000 380 000 380 000 50 000 50 000 100 000 130 000 0 0 0 50 000

5161 Služby pošt 648 000 648 000 648 000 648 000 600 000 0 8 000 40 000 0 0 0

5162 Telefony 520 000 520 000 520 000 520 000 50 000 300 000 12 000 50 000 12 000 0 60 000 0 26 000

5163 Pojištění+bank.popl. 1 406 000 746 000 746 000 746 000 80 000 660 000 0 0 0 0 0 6 000

5164 Nájemné 2 218 206 2 266 830 2 266 830 2 295 420 120 17 000 0 0 160 000 50 000 40 000 0 0

5166 Právní služby 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 0 0 0 0

5167 Školení a vzdělávání 328 000 328 000 328 000 348 000 40 000 200 000 8 000 70 000 5 000 0 0 0 25 000

5168 Služby zpracování podkladů 515 000 515 000 515 000 515 000 165 000 0 0 0 0

5169 Nákup služeb 14 039 600 15 046 600 16 580 105 17 377 923 50 000 80 000 9 000 1 030 000 5 920 000 10 000 245 000 35 000 100 000 15 000 450 000 680 000 460 000 150 000 240 000 130 000 10 000 5 000

5171 Opravy a udržování 11 731 000 11 877 000 11 877 000 12 547 765 0 330 000 3 085 000 60 000 75 000 15 000 780 000 460 000 340 000 200 000 170 000 10 000

5172 Programové vybavení 1 731 000 1 727 000 1 727 000 1 892 000 1 626 000 10 000 155 000 6 000 65 000 0 0 0 30 000

5173 Cestovné 72 000 72 000 72 000 72 000 30 000 30 000 1 000 10 000 1 000 0 0 0

5175 Pohoštění 353 000 353 000 357 430 357 430 140 000 4 430 120 000 12 000 20 000 1 000 55 000 0 0 0 5 000

5193 Dopr. obslužnost 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 0 0 0 0

5194 Věcné dary 250 000 275 000 315 000 295 000 100 000 80 000 10 000 10 000 95 000 0 0 0

5329 Neivestiční příspěvek 869 500 869 500 869 500 869 500 869 500 0 0 0 0

5331 Neinvest. přísp. org. 22 250 000 25 310 231 25 610 231 26 061 437 0 15 351 206 0 0 0

5361 Nákup kolků 35 000 35 000 35 000 35 000 30 000 5 000 0 0 0

5362 Platby daní a poplatků 1 237 000 1 237 000 1 237 000 3 437 000 3 350 000 50 000 5 000 13 000 4 000 15 000 0 0 0

5363 Uhrada sankcí 750 000 750 000 750 000

5492 Finanční dary 355 000 330 000 430 000 380 000 360 000 0 20 000 0 0 0

5499 Převody do soc. fondu 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 0 0 0 0

5222 příspěvky spolkům 900 000 900 000 900 000 900 000 0 0 0 0

5903 Krytí krizové situace 52 650 52 650 52 650 52 650

51-9xx 72 673 306 77 428 811 79 683 766 83 770 670 80 000 0 6 394 620 970 000 50 450 6 976 000 15 351 206 378 000 245 000 819 000 115 000 657 000 490 000 1 025 000 1 650 000 2 470 000 1 469 000 863 000 180 000 46 000

5141 Úroky 1 735 218 2 399 648 2 399 648 2 399 648 2 399 648 0 0 0 0

5144 Poplatek úvěr 479 732 0 0 0 0 0 0 0 0

5XXX Neinvest. výdaje 111 931 967 116 872 170 119 653 133 124 008 767 2 479 648 0 6 394 620 4 346 630 186 550 31 737 577 15 351 206 2 663 140 245 000 6 029 730 147 261 2 444 786 637 177 1 025 000 1 650 000 2 470 000 1 469 000 964 047 180 000 46 000

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6121 Budovy, haly a stavby 42 476 125 75 630 973 76 730 973 75 647 043 0 0 0 935 000 300 685 6 700 80 000

6121 Projektová dokumentace 3 437 756 3 897 756 3 917 756 3 270 066 0 0 0 0 0 60 000

6122 Stroje a zařízení 0 0 0 240 000 0 240 000 0 0 0

6123 Dopravní prostředky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6125 Výpočetní technika 200 000 204 000 204 000 409 000 409 000 0 0 0 0

6129 HIM 0 0 0 0 0 0 0 0

6130 Pozemky 35 000 217 162 2 567 162 385 680 370 680 0 0 0 0

6351 Investiční příspěvek 2 286 000 2 286 000 2 754 958 5 381 879 0 5 381 879 0 0 0

8115 Rezervy účelové 0 0 0 0 0 0 0 0

8115 Rezervy na projekty 2019 535 285 308 164 155 843 486 762 486 762 0 0 0 0

6349 Investiční příspěvek 0 0 0 0 0 0 0 0

6XXX Investiční výdaje 48 970 166 82 544 055 86 330 692 85 820 430 0 0 857 442 0 0 409 000 5 381 879 0 0 240 000 0 0 0 0 935 000 300 685 66 700 80 000 0 0

0 0 0 0

8124 Splátky jistiny 33 980 518 33 123 376 33 123 376 33 123 376 33 123 376 0 0 0 0
8XXX Splátky jistiny 33 980 518 33 123 376 33 123 376 33 123 376 0 33 123 376 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

194 882 651 232 539 601 239 107 201 242 952 573 2 479 648 33 123 376 7 252 062 4 346 630 186 550 32 146 577 20 733 085 2 663 140 245 000 6 269 730 147 261 2 444 786 637 177 1 025 000 2 585 000 2 770 685 1 535 700 1 044 047 180 000 46 000

0 0 0 0 486 762 29 878 085

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2019
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné
50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy účelové

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny
8XXX Splátky jistiny

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Hřbitov

Sportovní 

zařízení v 

majetku obce

ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ Pražská MŠ Koll Jíd. ZŠ Jíd. MŠ  MŠ Cuk. Úz.plán VO Silnice
Provoz veřejné 

silniční dopravy
Pitná voda

Pitná voda - 

obn.

Odvádění a 

čištění 

odpadních 

vod

Odvádění - 

obn.

Inž.sítě-

výstavba a 

obnova

Správa v 

lesním hosp.
Sběr a svoz Sběr a svoz

Ostatní 

nakladání s 

odpady

Ochrana 

proti 

povodním

Ochrana 

přírody

3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/311 3141/309 3141/308-312 3111/306 3635 3631 2212 2221 2310 2310/1 2321/38 2321/1 3633 1036  3722/1 3722/34 3729 3744 3749

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 47 000 0 0 0 0 0 0 48 000 0 0 0 0 0 0

53 000 0 0 30 000 0 0 0 0 0 1 525 54 000 0 0 0 0 0 480 000

20 000 0 30 000 20 000 0 0 0 0 0 0 50 000 0 0 0 0 0 0

0 0 900 000 100 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 30 000 250 000 100 000 0 0 0 0 0 612 000 170 000 10 000 203 000 40 000 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 60 780 808 000 0 0 700 690 0 0 0 1 200 106 629 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 350 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 000 640 000 180 000 36 000 30 000 20 000 85 000 10 000 15 000 80 000 50 000 242 100 310 000 250 000 150 000 60 000 100 000 4 950 000 750 000 70 000 128 500 2 017 818

50 000 480 000 249 921 210 000 220 000 100 000 170 000 202 069 20 000 120 000 397 275 2 441 500 656 000 1 075 000 200 000 3 216 000 300 000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 700 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 6 143 221 0 867 010 0 2 200 000 1 300 000 200 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

173 000 2 110 780 8 561 142 553 000 1 117 010 820 690 2 455 000 1 512 069 235 000 200 000 400 000 1 254 100 3 180 129 1 710 000 1 859 000 1 075 000 390 000 3 216 000 360 000 100 000 4 950 000 750 000 70 000 128 500 2 497 818

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

173 000 2 110 780 8 561 142 553 000 1 117 010 820 690 2 455 000 1 512 069 235 000 200 000 400 000 1 254 100 3 180 129 1 710 000 1 859 000 1 075 000 390 000 3 216 000 360 000 100 000 4 950 000 750 000 70 000 128 500 2 497 818

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80 000 28 428 023 7 872 400 71 000 0 0 0 0 30 000 560 000 24 532 000 30 000 363 000 200 000 0 0 0 0 0

0 400 000 398 360 36 300 0 0 0 98 010 0 0 60 000 1 897 396 0 0 0 0 0 0 0 130 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80 000 28 828 023 8 270 760 107 300 0 0 0 98 010 0 30 000 0 620 000 26 444 396 0 30 000 0 363 000 0 200 000 0 0 0 0 0 130 000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

253 000 30 938 803 16 831 902 660 300 1 117 010 820 690 2 455 000 1 610 079 235 000 230 000 400 000 1 874 100 29 624 525 1 710 000 1 889 000 1 075 000 753 000 3 216 000 560 000 100 000 4 950 000 750 000 70 000 128 500 2 627 818



Přehled  výdajů jednotlivých kapitol a položek 2019
v  Kč

Pol Ukazatel

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelů

5024 Odchodné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné
50xx Osobní náklady celkem

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služby zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5363 Uhrada sankcí

5492 Finanční dary

5499 Převody do soc. fondu

5222 příspěvky spolkům 

5903 Krytí krizové situace

51-9xx

5141 Úroky

5144 Poplatek úvěr

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

6351 Investiční příspěvek

8115 Rezervy účelové

8115 Rezervy na projekty 2019

6349 Investiční příspěvek

6XXX Investiční výdaje 

8124 Splátky jistiny
8XXX Splátky jistiny

Zpracoval: Ing. Alexis Kimbembe

Celkem  výdaje kapitol

Hospodářský výsledek

Rybníky ZŠ hřiště Park Satjam Pohádková cesta
Park Úvaly 

vinice
Městská stezka Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

3749/2 3749/4 3749/5 3749/9 3749/1 3749/3 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

5 000

351 001 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

972 000 276 525 0 0 2 205 980 0

0

1 323 001 276 525 0 0 0 0 2 210 980 0 0 0

1 323 001 276 525 0 0 0 0 2 210 980 0 0 0

0 188 125 2 058 000 0 9 910 000 2 110 0

0 20 000 0 0 170 000

0 0 188 125 20 000 2 058 000 0 9 910 000 2 110 170 000 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 323 001 276 525 188 125 20 000 2 058 000 0 12 120 980 2 110 170 000 0



Smlouva o spolupráci – činnost externího projektového manažera  
uzavřená podle § 1746 občanského zákoníku 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Bc. Martin Šístek 
Roháčova 1891, 250 82, Úvaly  
IČO: 75818604 
Bankovní účet: ……………. 
(dále jen „projektový manažer“) 
 
a 
 
Město Úvaly      
se sídlem: Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 
IČO: 240 931  
bankovní účet: 19-1524201 / 0100   
zastoupená Mgr. Petrem Boreckým, starostou města 
(dále jen „Město Úvaly“) 
 
(společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají v souladu s ust. § 1746 a.n. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o spolupráci (dále jen 
„smlouva“): 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Projektový manažer provádí práce dle zadání vedení města a určeného zaměstnance.  

2. Projektový manažer spolupracuje s vedením města Úvaly, městského úřadu Úvaly a 
určeným zaměstnancem v oblastech dotčených konkrétními činnostmi odborů.  

3. Provedení díla je vázáno na osobní vlastnosti projektového manažera. Projektový manažer 
provádí svoji činnost osobně na svůj náklad a své nebezpečí. V případě využití odborných 
jiných odborných osob projektovým manažerem přizvaných, pokud nejde o případ dalších 
odborných smluvních partnerů města Úvaly, je odpovědný za činnost takových osob jako 
svých subdodavatelů.  

4. Účastní se na zasedání příslušných orgánů města a jednání, na které byl pozván. 

5. Objednávky ze strany města Úvaly na činnost projektového manažera jsou dle dohody nebo 
rozpisu činnosti (prací). 

Článek 3 
Cena díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude hrazena v měsíčních cyklech podle 
v daném měsíci splněných objednávek objednatele na základě vydané faktury projektovým 
manažerem jako zhotovitelem a bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Objednávky budou mezi smluvními stranami doručovány písemně nebo emailem. 

 



2. Strany se dohodly na sazbě 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých) měsíčně,  sjednaná cena 
je konečná, jelikož zhotovitel není registrován jako plátce DPH. 

 

Článek 4 
Další ujednání o právech a povinnostech stran 

1. Město Úvaly je oprávněno kdykoliv v  průběhu díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu 
s touto smlouvou. 

2. Město Úvaly se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k činnosti projektového 
manažera.  

3. Projektový manažer postupuje při provádění díla v plné součinnosti s objednatelem na 
základě jeho příkazů ohledně způsobu plnění činnosti projektového manažera. 

4. Projektový manažer je povinen dodržet při provádění činnosti projektového manažer 
všechny právní předpisy, normy a technologické směrnice objednatele týkající se činností 
podle této smlouvy. 

5. Pokud projektový manažer nebude moci svojí činnost na základě objednávky nebo jeho část 
provést, je povinen bez jakéhokoli odkladu o tomto neprodleně uvědomit město Úvaly. 

6. Strany se dohodly, že projektový manažer je oprávněn využívat technické a technologické 
zařízení města Úvaly, které je potřebné nebo mu za tímto účelem bylo městem Úvaly 
předáno do užívání, byť i na přechodnou dobu. 

7. K předání a převzetí dochází průběžně na základě objednávek v termínech tam uvedených, 
nebo po dohodě stran. 

Článek 5 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené 
se řídí obvyklými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou 
souvisejícími. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 
náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
závazků z této smlouvy.  

3. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 
občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 
každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 
za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 
odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 
právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami 
neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. 



Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán 
města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle 
zákona o obcích absolutně neplatné. 

5. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle 
definovaných právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva 
soukromého (zejména občanský zákoník) a práva veřejného. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019. 

7. Odstoupení smlouvy je možné z důvodů porušení smlouvy z podstatných důvodů nebo z 
chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a 
nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu; odstoupení od smlouvy má účinky 
do budoucna, protože tato smlouva zavazuje k nepřetržité či opakované činnosti nebo k 
postupnému dílčímu plnění.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci 
informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i 
prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

9. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní 
údaje druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto 
smlouvou včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, 
které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako 
kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v 
souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a to za účelem realizace této smlouvy.  

10. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným způsobem 
smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných 
v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

11. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto 
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy z 
transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu 
zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 
částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - 
zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li 
plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 
veřejnosti. 

12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

13. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. ………………. na svém 



zasedání konaném dne ………………. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 
schválení radou města. 

15. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž město 
Úvaly obdrží tři stejnopisy a projektový manažer jeden stejnopis.  

16. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 
byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což potvrzují svými podpisy. 

  
V Úvalech dne ………………  V Úvalech dne …........ 
   
   
za město Úvaly: 
 
 
 
 
 
 

 projektový manažer 

   
Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Bc. Martin Šístek 
 

 







  

1 

 

SMLOUVA 

Číslo objednatele: ___________________ 

Číslo zhotovitele: GDS/ZE 190015/ S 008 
 
Město Úvaly, IČO: 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, ID datové schránky: 
pa3bvse, zastoupené Mgr. Petrem Boreckým, starostou, oprávněným za tento samosprávný územní celek 
podepisovat samostatně 
 
(dále jen "objednatel") 
 
a 
 
GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s., IČO: 24132098, se sídlem Hálova 47/12, 190 15 Praha 9 – Satalice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17291, ID datové 
schránky: hht3zfg, zastoupená Bc. Michaelou Sedlákovou, předsedou představenstva, a Michalem 
Sedlákem, místropředsedou představenstva, oprávněnými za společnost podepisovat společně 
   
(dále jen "zhotovitel") 
 
Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Bezpečné Úvaly – Instalace dopravních zařízení“ (dále jen „zakázka“), zadávané objednatelem jakožto 
zadavatelem v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

ČLÁNEK I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje dodat objednateli inteligentní dopravní systémy, tj. 
inteligentní ukazatele rychlosti a úsekové detektory rychlosti, které budou objednateli sloužit pro 
provádění měření rychlosti motorových vozidel dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, a zákona č. 553/1991 Sb. o obecní 
policii, v platném znění, (dále jen „IDS“), s tím, že přesná specifikace včetně počtu dodávaných 
zařízení IDS je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 
Součástí plnění dle této smlouvy je i závazek zhotovitele spočívající ve vytvoření systému prvků 
aktivního monitoringu, jejich instalaci na území Města Úvaly, včetně dodávky serverů a dodávky 
nebo vytvoření informačních systémů pro zpracování dat ze systému prvků aktivního monitoringu, 
implementace, školení a dalších dodávek a služeb pro nasazení v souladu s Technickou 
dokumentací zadavatele /objednatele/, uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy a nabídkou dodavatele 
/zhotovitele/, uvedenou v příloze č. 3 této smlouvy. 
 

1.2 Zhotovitel se tak na základě čl. 1.1 zavazuje pro objednatele provést veškeré níže uvedené dodávky 
a činnosti: 
 
1.2.1 detailní analýze požadavků objednatele a zpracování implementačního plánu, tj. prováděcí 

dokumentace a podrobného harmonogramu, 

1.2.2 dodání a přípravě nezbytné dokumentace k zajištění povolení umístění jednotlivých prvků 
aktivního monitoringu, 

1.2.3 dodávce a instalaci jednotlivých prvků aktivního monitoringu v jednotlivých lokalitách dle 
přílohy č. 1 této smlouvy a dle specifikace obsažené v příloze č. 2 Technické dokumentaci a 
jejích přílohách. Součástí instalace prvků je rovněž zajištění a provedení jejich kalibrace, 

1.2.4 dodávce serverů dle požadavků obsažených v příloze č. 2 této smlouvy Technické 
dokumentaci (dále jen „hardware“), 

1.2.5 dodávce software pro servery dle požadavků obsažených v příloze č. 2 této smlouvy 
Technické dokumentaci, (dále jen „software“), 

1.2.6 napojení do informačních systémů pro zpracování dat ze systému prvků aktivního 
monitoringu pro Středočeský kraj a Městskou policii Úvaly (dále jen „MPÚ“) v souladu s 
požadavky na ochranu osobních údajů zejména dle zejména nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, či jakýchkoliv dalších právních 
předpisů vztahujících se k ochraně osobních údajů, 



  

2 

 

1.2.7 implementaci informačních systémů do prostředí Středočeského kraje a MPÚ a poskytnutí 
součinnosti Policii České republiky (Krajského ředitelství policie Středočeského kraje) (dále 
jen „PČR“) při provádění implementace informačních systémů do jejího prostředí. Součástí 
dodávky nebo vytvoření informačních systémů bude i: 

(a) dodávka nebo vytvoření webového portálu pro zobrazování zpracovaných dat 
informačním systémem v prostředí města Úvaly, 

(b) dodávka nebo vytvoření aplikace pro mobilní telefony pro zobrazování zpracovaných 
dat informačním systémem v prostředí MPÚ (např. pro kontrolu parkování ze strany 
MPÚ). 

1.2.8 napojení jednotlivých prvků aktivního monitoringu na informační systémy dodávané v rámci 
plnění této smlouvy do prostředí Středočeského kraje a MPÚ a poskytnutí součinnosti PČR 
při realizaci takového napojení, 

1.2.9 vytvoření a dodávce webových služeb pro publikaci otevřených dat (open data) z 
informačního systému dodávaného v rámci plnění této smlouvy do prostředí Středočeského 
kraje, tj. komunikačního rozhranní pro napojení a přenos dat na portál Středočeského kraje. 

1.2.10 zajištění zkušebního provozu po dobu 1 měsíce od předání díla probíhajícím se zvýšenou 
podporou zhotovitele v souladu s přílohou č. 2 – Technickou dokumentací, 

1.2.11 proškolení maximálně deseti (10) uživatelů určených objednatelem k používání prvků 
aktivního monitoringu, informačních systémů a aplikací dle přílohy č. 2 Technické 
dokumentace a této smlouvy; 

(dále společně jen „předmět plnění“). 

1.3 Detailní předmět plnění je uveden v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy. 
 

1.4 Součástí předmětu plnění je rovněž obstarání všech povolení a souhlasů s instalací zařízení IDS a 
jejich provozem a včetně dodání hardwaru a softwaru pro zajištění 100% funkčnosti a 
provozuschopnosti předmětu plnění na základě této smlouvy, a dále provádění úkonů 
specifikovaných v odstavci 10.12 této smlouvy. 

 
ČLÁNEK II. 

IMPLEMENTACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ DO PROSTŘEDÍ PČR 
 

2.1 Zhotovitel tímto prohlašuje, že poskytne PČR veškerou potřebnou součinnost s implementací 
příslušné části předmětu plnění do prostředí PČR a s uvedením takové části předmětu plnění do 
provozu. 

ČLÁNEK III. 
DOBA REALIZACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
3.1 Zhotovitel zahájí realizaci předmětu plnění dle této smlouvy ihned poté, co tato smlouva nabude 

účinnosti v souladu s odstavcem 18.8 této smlouvy. Zhotovitel provede a zcela dokončí předmět 
plnění v rozsahu dodání a instalace zařízení IDS nejpozději do šedesáti (60) dnů ode dne účinnosti 
této smlouvy s tím, že bude postupovat dle harmonogramu (příloha č. 3), ledaže se smluvní strany 
písemně dohodnou jinak. 

 
3.2 Zhotovitel se tímto zavazuje předat objednateli v 60-denní lhůtě uvedené v odstavci 3.1 výše 

veškeré doklady a dokumenty potřebné k podání žádosti o připojení zařízení IDS do Dopravního 
portálu Středočeského kraje s tím, že podání žádosti není součástí předmětu plnění. 

 
3.3 Připojení zařízení IDS do Dopravního portálu Středočeského kraje a uvedení zařízení IDS do plného 

provozu včetně dodávky obslužného hardwaru a softwaru a napojení na MPÚ, dodávky obslužného 
hardwaru a softwaru na PČR s poskytnutím součinnosti při uvedení obslužného softwaru do provozu 
(s tím, že vlastní instalaci dodaného softwaru a jeho uvedení do provozu si provede PČR 
prostřednictvím svých pracovníků) a Dopravní portál Středočeského kraje provede zhotovitel do 
deseti (10) dnů ode dne obdržení písemné výzvy objednatele, jejíž součástí bude souhlas 
Středočeského kraje s připojením zařízení IDS do Dopravního portálu Středočeského kraje. 

 
3.4 Za řádně provedený se předmět plnění považuje, pokud byly veškeré dodávky a činnosti řádně 

provedeny, dokončeny a předány v souladu s touto smlouvou. 
 

 
 



  

3 

 

ČLÁNEK IV. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

 
4.1 Místem plnění je území města Úvaly v souladu s přílohami č. 1 a 2 této smlouvy. 
 

ČLÁNEK V. 
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 
5.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a na své nebezpečí 

ve sjednaném termínu předmět plnění realizovat, a zavazuje se jej dodat řádně a včas bez právních 
a faktických vad. 

 
5.2 Při realizaci předmětu plnění se zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl zcela 

naplněn předmět a účel smlouvy. 
 
5.3 Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při 

provedení předmětu plnění za využití svých znalostí a zkušeností. Není-li touto smlouvou nebo 
technickými podmínkami, které tvoří přílohu č. 2 stanoveno jinak, je zhotovitel povinen provést 
předmět plnění v kvalitě obvyklé obdobnému plnění. 

 
5.4 Při provádění předmětu plnění postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán případnými 

písemnými pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit 
objednatele na nevhodnost jeho pokynů k provedení předmětu plnění. Pokud nevhodné pokyny 
brání v řádném provádění předmětu plnění, je zhotovitel povinen v nezbytně nutném rozsahu 
přerušit provádění předmětu plnění do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení, že 
objednatel trvá na provádění předmětu plnění dle svých pokynů. Zhotovitel v takovém případě nemá 
nárok na náhradu nákladů spojených s přerušením provádění předmětu plnění. Zhotovitel není 
oprávněn odstoupit od této smlouvy pro nevhodnost pokynu, ledaže by takový pokyn byl v rozporu 
se zákonem a objednatel by na něm trval.  

 
5.5 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění dodržovat obecně závazné předpisy a 

normy, včetně českých technických norem, postupovat s náležitou odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

 
5.6 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění neprodleně informovat objednatele o 

všech skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na realizaci předmětu plnění. 
 
5.7 Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí předmět plnění v rozporu se svými povinnostmi, je 

oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě vzniklé 
vady a předmět plnění prováděl řádným způsobem. 

 
5.8 Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění předmětu plnění poskytovat objednateli průběžné 

informace o stavu realizace. 
 
5.9 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel získal finanční prostředky 

k provedení díla ze Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) dle pravidel příspěvků na 
„Financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy“ pro 
rok 2018. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom, že SFDI je oprávněn plnění podle této smlouvy 
kontrolovat a za účelem takové kontroly ze strany SFDI se zhotovitel zavazuje, že kdykoliv na 
základě výzvy umožní zástupcům SFDI, případně dalším oprávněným osobám, kontrolu 
vynaložených prostředků v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude zástupcům SFDI, či 
případně dalším oprávněným osobám, poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s předmětem plnění a vytvoří zástupcům SFDI či případně jiným oprávněním osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu plění a poskytne jim při provádění takové 
kontroly součinnost.  

 
5.10 Zhotovitel se tímto zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 

plnění, včetně účetních dokladů, minimálně po dobu deseti (10) let ode dne účinnosti této smlouvy, 
případně po dobu, která je stanovena příslušnými právními předpisy, je-li takové doba delší.  

 

 
 



  

4 

 

ČLÁNEK VI. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
6.1 Objednatel je povinen zhotoviteli při plnění podle této smlouvy poskytnout součinnost v nezbytné 

míře, která se bude vztahovat především na schvalování výstupů zhotovitele v předem definovaných 
kontrolních dnech, na nezbytnou IT podporu nutnou k nasazení řešení a realizaci vazeb a na 
zajištění podmínek, které nejsou součástí dodávky zhotovitele. 

 
6.2 Rozsah součinnosti bude odsouhlasen při zahájení realizace předmětu plnění. Maximální rozsah 

součinnosti ze strany objednatele je definován v příloze č. 2 smlouvy – Technické dokumentaci. 
 
6.3 V případě následného požadavku zhotovitele na součinnost nad dohodnutý rámec má objednatel 

právo součinnost odmítnout, případně ji poskytnout v termínu a rozsahu dle svých možností. 
 
6.4 Neposkytnutí součinnosti jako důvod pro posun smluvních termínů bude akceptován pouze za 

předpokladu, že byla součinnost objednatelem písemně přislíbena . 
 
6.5 Do čtrnácti (14) dnů ode dne účinnosti smlouvy bude dodavatelem svolána schůzka se zástupci 

objednatele, MPÚ a PČR za účelem seznámení projektového týmu a jednotlivých technických 
konzultačních osob za obě smluvní strany, včetně případných poddodavatelů zhotovitele. 

 
6.6 Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončený předmět plnění od zhotovitele protokolárně převzít 

a zaplatit zhotoviteli cenu v souladu s články VII. a VIII. této smlouvy. 

 
ČLÁNEK VII. 

CENA 

 
7.1 Cena za provedení předmětu plnění představuje objednatelem /jakožto zadavatelem/ akceptovanou 

nabídkovou cenu, předloženou zhotovitelem /jakožto účastníkem zadávacího řízení zakázky/ 
v nabídce na zakázku.  

 
7.2 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že nabídková cena, tj. cena za úplné provedení předmětu plnění, 

obsahuje veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci 
předmětu plnění a veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s provedením předmětu 
plnění. 

 
7.3 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za řádné a včasné provedení celého předmětu plnění 

činí celkem 11.439.911,12 Kč včetně DPH, přičemž: 
 
cena bez DPH činí 9.454.472,- Kč (dále jen „cena“); 
sazba DPH činí 21%; 
výše DPH činí 1.985.439,12 Kč. 
 
Rozpis ceny je součástí přílohy č. 3 této smlouvy. 

 
7.4 Cena je stanovena jako konečná, úplná a nepřekročitelná. Cena byla stanovena na základě 

rozpočtu, jehož úplnost a závaznost dodavatel zaručuje (tento rozpočet je součástí přílohy č. 2 této 
smlouvy). 

 
7.5 Zhotovitel není oprávněn požadovat po objednateli poskytnutí zálohy. 
 
7.6 Daň z přidané hodnoty bude připočtena k ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
 
7.7 Cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a 

to tak, že zhotovitel ke sjednané ceně bez DPH připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

 

ČLÁNEK VIII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
8.1 Cena (snížená o cenu servisních úkonů) bude objednatelem uhrazena dvěma (2) platbami v souladu 

s odstavcem 8.2 níže, byl-li předmět plnění předán bez vad a nedodělků, nebo třemi (3) platbami 



  

5 

 

v souladu s odstavcem 8.3 a 8.4 níže, byl-li předmět plnění předán s vadami a nedodělky zapsanými 
v předávacím protokolu (jak je definován v odstavci 9.1 této smlouvy) s tím, že pravidelné měsíční 
kontroly, revize a údržba (včetně základních servisních úkonů) prováděné v souladu s odstavcem 
10.12 této smlouvy, budou hrazeny na základě samostatných faktur, které budou vystavovány vždy 
až po provedení takových úkonů. 

 
8.2 Cena (snížená o cenu servisních úkonů) bude objednatelem uhrazena dvěma (2) platbami pouze 

v případě, že byl předmět plnění předán bez vad a nedodělků. Zhotovitel v takovém případě vystaví 
dvě (2) faktury a to fakturu A, která bude odpovídat částce příspěvku od SFDI (celková výše 
příspěvku bude zhotoviteli sdělena v průběhu plnění smlouvy, nejpozději však jeden (1) den před 
předáním předmětu plnění), a fakturu B, která bude ve výši rozdílu mezi cenou a částkou celkového 
příspěvku od SFDI.  

 
8.3 Cena (snížená o cenu servisních úkonů) bude objednatelem uhrazena třemi (3) platbami podle 

tohoto odstavce a odstavce 8.4 níže v případě, že předmět plnění byl předán s vadami a nedodělky 
zapsanými v protokolu o předání a převzetí předmětu plnění v souladu s odstavcem 9.1 této 
smlouvy. Zhotovitel v takovém případě v souladu s odstavcem 8.5 níže vystaví fakturu A ve výši 
příspěvku od SFDI sníženého o 10% ceny (celková výše příspěvku bude zhotoviteli sdělena 
v průběhu plnění této smlouvy, nejpozději však den před předáním předmětu plnění) a fakturu B ve 
výši rozdílu mezi cenou a částkou celkového příspěvku od SFDI. 

 
8.4 Zbývajících 10% ceny (snížené o cenu servisních úkonů), o které byl snížen příspěvek od SFDI 

v rámci vyčíslení faktury A podle odstavce 8.3 výše, bude použito jako zádržné a zhotovitel bude 
oprávněn tuto částku fakturovat až po odstranění všech vad a nedodělků zapsaných v protokolu o 
předání a převzetí předmětu plnění. Splatnost této faktury činí třicet (30) dnů od jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Objednatel je oprávněn proti zádržnému započítat své nároky 
vzniklé vůči zhotoviteli z titulu neodstranění vad a nedodělků v přiměřené nebo dohodnuté lhůtě 
podle odstavce 9.4 této smlouvy. 

 
8.5 Faktury podle ustanovení odstavců 8.2 a 8.3 výše je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve následující 

den po dni uskutečnění zdanitelného plnění, jímž se pro účely této smlouvy rozumí řádné předání 
předmětu plnění. 

 
8.6 Podkladem pro vystavení faktur je podepsaný protokol o předání a převzetí předmětu plnění. 
 
8.7 Splatnost faktur činí třicet (30) dnů ode dne jejich prokazatelného doručení na adresu sídla 

objednatele. 
 
8.8 Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“)).  

8.9 Faktury musí obsahovat označení smlouvy, číslo účtu zhotovitele, název a registrační číslo projektu 
a všechny údaje uvedené v § 29 zákona o DPH. V případě, že jakákoliv faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli vrátit 
ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení objednateli k opravě a/nebo doplnění. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
objednateli. 

 
8.10 Po vzniku práva fakturovat je zhotovitel povinen vystavit a objednateli předat faktury. 
 
8.11 Cena (či jakákoliv její část) splatná dle této smlouvy bude zhotoviteli zaplacena bezhotovostním 

převodem na bankovní účet zhotovitele č. 3958234319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. (či 
případně na jakýkoliv bankovní účet zhotovitele uvedený v příslušné faktuře uvedený v příslušné 
faktuře. Faktura je považována za zaplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z bankovního účtu objednatele. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv faktury, 
a takové porušení nenapraví ani do deseti (10) pracovních dnů ode dne obdržení písemného 
oznámení zhotovitele o takovém prodlení s úhradou příslušné faktury, bude zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z jakékoliv takové dlužné částky.   

 
8.12 Dojde-li ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH, bude zhotovitel povinen 

zohlednit změnu sazby DPH při fakturaci a fakturovat objednateli cenu s DPH ve výši odpovídající 
platné právní úpravě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 



  

6 

 

8.13 Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve 
smyslu ustanovení §106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené na 
daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle §96 zákona o 
DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce 
daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle 
předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka 
rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle §109a zákona o 
DPH. 

 
8.14 Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. 
Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru 
zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně 
objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli 
škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 
 

ČLÁNEK IX. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
9.1 Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončený předmět plnění bez zjevných vad, nedodělků 

a podstatných vad bránících jeho provozu. V opačném případě si objednatel vyhrazuje právo 
převzetí předmětu plnění odmítnout, bez nároku na navýšení ceny. Objednatel je oprávněn, nikoliv 
však povinen, převzít předmět plnění i s vadami a nedodělky, které nebrání jeho provozu. Takové 
vady a nedodělky budou zapsány v protokolu o předání díla, který bude při předání stranami sepsán 
podle odstavce 9.2 níže (dále jen „předávací protokol“). 

 
9.2 Předání a převzetí předmětu plnění proběhne na základě porovnání skutečných vlastností předmětu 

plnění dle specifikace uvedené v této smluvě a zejména v jejích přílohách č. 1 a 2. Provedení 
předmětu plnění bude potvrzeno podpisem předávacího protokolu. Součástí předávacího protokolu 
bude jednoznačná identifikace předávaného předmětu plnění. Předmět plnění se bude považovat za 
předaný až okamžikem podpisu předávacího protokolu. Jakákoliv dílčí akceptace částí předmětu 
plnění není předáním a převzetím předmětu plnění ani jeho části, ledaže se smluvní strany výslovně 
písemně dohodnou jinak. 

 
9.3 Objednatel je oprávněn předmět plnění převzít po jednotlivých dílčích částech nebo jako celek, a to 

na základě požadavku objednatele. 
 
9.4 Převezme-li objednatel předmět plnění s vadami a nedodělky podle ustanovení odstavce 9.1 výše, je 

zhotovitel povinen tyto vady a nedodělky odstranit v přiměřené lhůtě nebo ve lhůtě sjednané 
smluvními stranami v předávacím protokolu. Neodstraní-li zhotovitel vady a nedodělky v přiměřené 
nebo sjednané lhůtě, uplatní se ustanovení záruky za jakost dle článku X. této smlouvy. 

 
9.5 Místem předání předmětu plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy a dále stanice 

MPÚ na adrese Pražská 276, Úvaly, a stanice PČR na adrese Riegrova 897, 250 82 Úvaly, bude-li 
to případné.  

 
9.6 Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem jeho předání objednateli. 

Práva z poskytnuté licence objednatel nabývá okamžikem převzetí předmětu plnění od zhotovitele. 
 
9.7 Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na objednatele až okamžikem jejich faktického 

předání do dispozice objednatele, pokud o takovém předání byl sepsán předávací protokol. 

 
ČLÁNEK X. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A/NEBO NEDODĚLKY, ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ SERVIS, 
PRAVIDELNÉ KONTROLY A REVIZE 

 
10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předmětu plnění v délce trvání šedesáti (60) 

měsíců. Předmět plnění dle této smlouvy bude ke dni předání a převzetí objednatelem způsobilý 
k řádnému užití a bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou.  

 
Při předání předmětu plnění objednateli určí zhotovitel pověřenou odpovědnou osobu pro vyřizování 
reklamací  s tím, že toto určení bude součástí předávacího protokolu (případně dílčího předávacího 
protokolu). Pověřená osoba musí být dostupná prostřednictvím telefonu (mobilního telefonu) a musí 



  

7 

 

mít aktivní e-mailovou adresu, přes kterou se bude zadavatel požadavky na reklamaci a servis 
zařizovat. 

 
10.2 Zhotovitelem poskytovaná záruka za jakost se vztahuje na kompletní funkčnost předmětu plnění, 

jakož i na jeho vlastnosti požadované objednatelem. 
 
10.3 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu plnění objednatelem, byl-li předmět plnění 

převzat objednatelem bez jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků či případně ode dne následujícího po 
dni odstranění poslední vady a/nebo nedodělku uvedeném v předávacím protokolu. Záruka se 
vztahuje na vady předmětu plnění, které se projeví během záruční doby s výjimkou vad, u nichž 
zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. 

 
V případě částečného předání a převzetí předmětu plnění začne záruční doba vztahující se 
k převzaté části předmětu plnění běžet okamžikem takového dílčího předání a převzetí nebo ode 
dne následujícího po dni odstranění poslední vady a/nebo nedodělku uvedeného v případném dílčím 
předávacím protokolu. 

 
10.4 Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou v záruční době, 

je objednatel povinen v přiměřené lhůtě písemně oznámit zhotoviteli.  
 
10.5 Vadou předmětu plnění se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 

provedení předmětu plnění a jeho skutečným stavem. 
 
10.6 Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost: 
 

(a) právo na odstranění reklamovaných vad, a to bezprostředně po oznámení vady objednatelem,  
 
(b) nejpozději ve lhůtě patnácti (15) dnů od oznámení vady objednatelem, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 
 
V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění, běží pro toto náhradní plnění nová záruční 
doba, a to ode dne převzetí nového plnění objednatelem. 
 

10.7 Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. Zhotovitel 
odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění vady předmětu 
plnění zhotovitelem ve stanoveném nebo dohodnutém termínu. Neodstraní-li zhotovitel reklamované 
vady ve lhůtě stanovené objednatelem, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, má 
objednatel rovněž právo zajistit na náklady zhotovitele opravu takových vad a/nebo výměnu 
jakýchkoliv výrobků nebo vybavení použitých v předmětu plnění jiným zhotovitelem a zhotovitel se 
tímto zavazuje, že nahradí veškeré náklady s tím spojené objednateli během pěti (5) pracovních 
dnů po obdržení příslušných dokladů (aniž by tím byl dotčen nárok objednatele na smluvní pokutu 
podle této smlouvy). Pokud tak zhotovitel neučiní, je objednatel oprávněn započíst jakékoliv náklady, 
jež mu vznikly v souvislosti s takovou opravou a/nebo výměnou a případnou související smluvní 
pokutu vůči jakékoliv platbě, kterou má objednatel zhotoviteli uhradit na základě této smlouvy. 

 
10.8 Záruka za jakost je poskytována v souladu s ustanovením §2113 občanského zákoníku. 
 
10.9 Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, provedou objednatel a zhotovitel před vypršením 

jakékoliv záruční lhůty (respektive v období posledního měsíce jakékoliv takové záruční lhůty) 
záruční kontrolu. Na základě jakékoliv takové záruční kontroly bude sepsán protokol o splnění 
záručních podmínek, popřípadě budou vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich 
odstranění. 

 
10.10 Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené 

touto smlouvou (zejména přílohou č. 1 a 2), technickými normami, které se na jeho provedení 
vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu této smlouvy a přiměřenou zvláštnostem 
předmětu plnění, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným objednatelem po 
celou dobu trvání záruky. Není-li stanoveno jinak, je zhotovitel odpovědný za vady plnění podle 
ustanovení §2615 a násl. a §2099 a násl. Občanského zákoníku. 

 
10.11 Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnutých záruk nezanikají, ohledně objednateli předanému 

předmětu plnění, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od této smlouvy. Nároky z odpovědnosti 
za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.  

 



  

8 

 

10.12 Zhotovitel je povinen v průběhu záruční doby bezplatně provádět či zajistit provedení veškerých 
servisních úkonů, jejichž provedením je podmíněna platnost jednotlivých záruk. Zhotovitel je dále 
povinen po dobu trvání záruční doby zařízení IDS (včetně všech jejich součástí a příslušenství) 
konat pravidelné měsíční kontroly, revize a údržbu (včetně základních servisních úkonů), a to 
v následujícím rozsahu: 

 
(a) zařízení IDS - ukazatelé rychlosti (6 ks): 

 
-        seřízení radarové hlavy  
-        kontrola funkcí LED světel 
-        profilaxe PC 
-        kontrola napájení 
-        kontrola stavu akumulátorů 
-        mytí + vysátí nečistot 
-        mechanické čištění 12ks dohledových kamer 
-        seřízení kšiltu kamer dle ročního období 

  
(b) zařízení IDS - detektory rychlosti (4 ks): 

 
-        profilaxe PC 
-        kontrola napájení 
-        mytí + vysátí nečistot 
-        mechanické čištění 32ks dohledových kamer 
-        seřízení kšiltu kamer dle ročního období 

  
(c) vzdálená správa PC a komunikace se zařízeními IDS:  

 
- SW kontrola a nastavení.  

  
O úkonech uvedených v bodech (a), (b) a (c) výše bude vždy zhotovitelem vystaven servisní list se 
zápisem provedených operací, a tento bude bez zbytečného odkladu předán objednateli. 

 
10.13 Zhotovitel se tímto zavazuje, že záruční servis bude prováděn výhradně autorizovanými servisními 

pracovníky. V případě neopravitelných poruch a závad se zhotovitel tímto zavazuje, že takové 
neopravitelné poruchy a závady odstraní výměnou za shodná (ekvivalentní) zařízení. Opravy budou 
vždy prováděny v místě plnění. Zhotovitel je povinen o každé provedené opravě vyhotovit a 
objednateli předat protokol, ve kterém bude uvedeno zejména datum provedení opravy, identifikace 
zhotovitele a jméno servisního technika provádějícího opravu a průběh opravy. Protokol musí být 
podepsán servisním technikem a zhotovitelem, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či 
za zhotovitele. 

ČLÁNEK XI. 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ, ZDROJOVÝ KÓD 

 
11.1 Vzhledem k tomu, že součástí předmětu plnění je i plnění, které může naplňovat znaky autorského 

díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen „autorský 
zákon“), je k těmto součástem předmětu plnění zhotovitelem poskytována licence objednateli za 
podmínek sjednaných dále v tomto článku smlouvy. 

 
11.2 Objednatel je oprávněn veškeré součásti předmětu plnění a veškeré výstupy zhotovitele považované 

za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat dle níže uvedených 
podmínek: 
 
(a) objednatel je oprávněn užívat autorské dílo k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za 

nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že objednatel je 
oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to všemi 
v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání 
majetkových autorských práv k takovémuto autorskému dílu. Součástí licence je neomezené 
oprávnění objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího 
součást díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších autorských děl, 
zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob. 
Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení zhotovitele oprávněn udělit třetí osobě 
podlicenci k užití autorského díla nebo svoji licenci k užití autorského díla třetí osobě postoupit. 



  

9 

 

Licence k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není povinen licenci 
využít; 

 
(b) v případě počítačových programů (softwaru) a mobilní aplikace se licence vztahuje ve stejném 

rozsahu na autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i koncepční přípravné materiály, a 
to i na případné další verze takových počítačových programů (softwaru) a mobilní aplikace 
dodaných na základě této smlouvy; 

 
(c) účinnost této licence nastává okamžikem akceptace součásti předmětu plnění, která příslušné 

autorské dílo obsahuje. Do té doby je objednatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a 
způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušné součásti díla; 

 
(d) udělení licence nelze ze strany zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení účinnosti 

této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak; 
 
(e) smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při poskytování plnění dle této smlouvy vznikne 

činností zhotovitele a objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovně 
jinak, bude se mít za to, že je objednatel oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu 
spoluautorů tak, jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že zhotovitel udělil objednateli 
souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena dle této smlouvy je 
stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a zhotoviteli nevzniknou v případě vytvoření díla 
spoluautorů žádné nové nároky na odměnu; 

 
(f) zhotovitel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu dle této smlouvy 

včetně oprávnění udělit podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na 
právech třetích osob. 

 
11.3 Smluvní strany prohlašují, že objednatel je výslovně oprávněn převést licenci na MPÚ a/nebo PČR, 

bude-li to případné. 
 
11.4 Bude-li autorské dílo vytvořeno činností zhotovitele, smluvní strany činí nesporným, že jakékoliv 

takovéto autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením objednatele. 
 
11.5 Práva získaná v rámci plnění této smlouvy přechází i na případného právního nástupce objednatele. 

Případná změna v osobě zhotovitele (např. právní nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění 
udělená v rámci této smlouvy zhotovitele objednateli. 

 
11.6 Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena 

práva třetích osob. Pro případ, že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou 
existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností zhotovitele 
dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle odpovědnosti za takovéto vady plnění i 
odpovědnost za veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. 

 
11.7 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům je zahrnuta 

v ceně. 
 
11.8 Zdrojový kód se v rámci plnění této smlouvy nepředává. 
 
11.9 Povinnost zhotovitele jsou v rámci jakékoliv opravy, provádět nutné změny, doplnění, upgrade nebo 

update zdrojového, k nimž dojde při plnění této smlouvy nebo v rámci záručních oprav. 
Dokumentace změny musí obsahovat podrobný popis a komentář každého zásahu do softwaru. 

 

ČLÁNEK XII. 
VZDÁLENÝ PŘÍSTUP 

 
12.1 Za účelem provedení předmětu plnění se smluvní strany dohodly na poskytnutí vzdáleného přístupu 

zhotoviteli k serverům objednatele, které budou dodány jako součást předmětu plnění.  
 
12.2 Poskytnutí vzdáleného přístupu je sjednáno jako bezúplatné. 
 
12.3 Vzdálený přístup je poskytován výhradně zhotoviteli a zhotovitel není oprávněn jej dále převést na 

jiné osoby. Schválení poddodavatelé zhotovitele jej mohou využívat v rozsahu nezbytném pro jejich 
plnění. 

 



  

10 

 

12.4 Poruší-li zhotovitel povinnosti stanovené v odstavci 12.3, odpovídá objednateli za způsobenou 
škodu. 

 
12.5 Zhotovitel se zavazuje postupovat při využívání vzdáleného přístupu tak, aby v počítačové síti 

objednatele nezpůsobil poškození, ztrátu nebo odcizení dat. 
 
12.6 Pokud dojde z důvodu postupu zhotovitele k poškození nebo napravitelné ztrátě dat, u které lze 

získat ztracená data zpět například z jejich záloh, zavazuje se zhotovitel na vlastní náklady toto 
poškození odstranit v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do pět (5) pracovních dnů, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
12.7 Dojde-li k odcizení nebo nenapravitelné ztrátě dat, u které nelze ztracená data získat zpět, 

v počítačové síti objednatele, odpovídá zhotovitel za náhradu škody takto vzniklé v plném rozsahu. 
 
12.8 Smluvní strany sjednávají, že možnost vzdáleného přístupu zhotovitele do systémů objednatele je 

objednatel oprávněn kdykoliv ukončit. Objednatel je povinen zhotovitele bezodkladně o ukončení 
vzdáleného přístupu informovat. Po ukončení vzdáleného přístupu jsou smluvní strany oprávněny jej 
znovu zřídit. Na další zřízení vzdáleného přístupu nemá však zhotovitel právní nárok. 

 

ČLÁNEK XIII. 
PODDODAVATELÉ 

 
13.1 Zhotovitel je oprávněn provést příslušné části předmětu plnění prostřednictvím poddodavatele, který 

je uveden v seznamu poddodavatelů tvořícím přílohu č. 5 této smlouvy. Provedením jakékoliv části 
předmětu plnění kterýmkoliv poddodavatelem nejsou jakkoliv dotčeny povinnosti a závazky 
zhotovitele vyplývající z této smlouvy. Objednatel není povinen uhradit žádné platby kterémukoliv z 
poddodavatelů zhotovitele za jakoukoliv část předmětu plnění.  
Zhotovitel se zavazuje, že části díla plněné poddodavatelským plněním, budou příslušným 
poddodavatelem provedeny v souladu se všemi podmínkami smlouvy. V takovém případě odpovídá 
zhotovitel za plnění poskytnuté třetí osobou, jako kdyby příslušné plnění poskytl sám, a jeho výlučná 
odpovědnost za poskytování řádného plnění dle této smlouvy tím není jakkoliv dotčena. 
 

13.2 Pokud zhotoviteli nejsou ke dni uzavření této smlouvy všichni poddodavatelé známi, je povinen 
v souladu s §105(3) ZZVZ předložit identifikaci dalších poddodavatelů nejpozději před zahájením 
plnění příslušné části zakázky každým takovým poddodavatelem. V případě nesplnění této 
povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé 
takové jednotlivé porušení. 

 
13.3 Pokud zhotovitel provede jakoukoliv část předmětu plnění prostřednictvím poddodavatele, bude 

objednatel oprávněn se (bez jakéhokoliv závazku) aktivně zúčastnit každého jednání zhotovitele a 
takového poddodavatele.  

 
13.4 Poddodavatele lze vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele, který může být 

v případě poddodavatele, kterým zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení zakázky, dán 
výlučně za předpokladu, že takový poddodavatel bude nahrazen osobou splňující kvalifikaci 
požadovanou v zadávacím řízení zakázky v minimálně stejném rozsahu jako nahrazovaný 
poddodavatel. 

ČLÁNEK XIV. 
MLČENLIVOST 

 
14.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 
 

(a) si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace či údaje, které budou 
považovány za důvěrné  ve smyslu ustanovení §1730 občanského zákoníku (dále jen 
„důvěrné informace“), 

 
(b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé 

strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany. 
 
14.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 

plnění této smlouvy získala od druhé smluvní strany. 
 
 
 



  

11 

 

14.3 Za třetí osoby podle odstavce 14.2 výše se nepovažují: 
 
(a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 
 
(b) orgány smluvních stran a jejich členové, 
 
(c) ve vztahu k důvěrným informacím objednatele poddodavatelé zhotovitele, 

 
za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo na plnění spojeným s plněním dle této 
smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 
důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, 
jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

 
14.4 Veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli se považují za důvěrné, není-li stanoveno 

jinak. Veškeré informace poskytnuté zhotovitelem objednateli se považují za důvěrné, pouze pokud 
na jejich důvěrnost zhotovitel objednatele předem písemně upozornil a objednatel zhotoviteli 
písemně potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné 
informace zhotovitele poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
elektronických nosičích dat (médiích), je zhotovitel povinen upozornit objednatele na důvěrnost 
takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 
Zhotovitel nemůže označit za důvěrné informace, které má objednatel povinnost zveřejnit podle 
právních předpisů. 

 
14.5 Zhotovitel se zvláště zavazuje zachovat mlčenlivost a nezpřístupnit třetí osobě důvěrné informace 

získané pří výkonu svých povinností dle této smlouvy v rámci vzdáleného přístupu podle článku 12. 
této smlouvy. 

 
14.6 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
 

(a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

 
(b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací, 

 
(c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 
 
(d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 

nakládání s informacemi, 
 
(e) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem včetně práva 

EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci jsou obsažené ve 
smlouvě a jsou zveřejněné na příslušných webových stránkách dle §219 ZZVZ. 

 
14.7 Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy je objednatel oprávněn v souladu s §219 ZZVZ, uveřejnit 

následující informace, které se tak výslovně za důvěrné informace nepovažují: 
 

(a) tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, a 
 
(b) výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy. 

 
14.8 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů. Smluvní strany 
se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění 
této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se 
zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 
plnění této smlouvy. 

 
14.9 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana 

vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její 
vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění této smlouvy, se obě 
strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí 



  

12 

 

straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být 
seznámeni, aby mohli plnit tuto smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak, než za účelem plnění této smlouvy. 

 
14.10 Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 

smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti 
této smlouvy. 

ČLÁNEK XV. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
15.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 

smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

 
15.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně či jinak 

nesprávného zadání či pokynu, které obdržela od druhé strany. V případě, že objednatel poskytl 
zadavateli chybné zadání nebo pokyn a zhotovitel s ohledem na svou povinnost dodat předmět 
plnění nebo jeho část s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání zjistit, smí se 
ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné zadání objednatele písemně 
upozornil a objednatel trval na původním zadání. 

 
15.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo 

výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany nebo překážek vylučujících 
povinnost k náhradě škody ve smyslu §2913 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen „vyšší moc“). 

 
15.4 Za vyšší moc se podle této smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale 

plnění povinností stanovených v této smlouvě, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli 
povinné strany a jestliže tyto okolnosti nebo jejich následky nemohly být povinnou stranou odvráceny 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 

 
15.5 Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo hospodářských poměrů 

povinné strany a dále překážky plnění, které byla příslušná smluvní strana povinna překonat nebo 
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, jakož 
i okolnosti, které se projevily až v době, kdy povinná strana již byla v prodlení. 

 
15.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 

porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu. 
 

ČLÁNEK XVI. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
16.1 Dojde-li k prodlení se zaplacením jakéhokoliv daňového dokladu – faktury vystaveného na základě 

této smlouvy zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v souladu 
s odstavcem 8.11 této smlouvy. 

 
16.2 Nesplní-li zhotovitel svůj závazek v rozsahu a čase plnění sjednaném touto smlouvou, je oprávněn 

objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty  za nedodržení termínu plnění  ve výši 
0,05 % z ceny dle této smlouvy za každý započatý den prodlení, až do řádného dokončení a předání  
předmětu plnění a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

 
16.3 Poruší-li kterákoliv strana svoji povinnost mlčenlivosti podle článku 14. této smlouvy, zavazuje se 

uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý zjištěný případ. 
 
16.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu vzniklé škody. Výši 

smluvních pokut považují obě smluvní strany shodně za přiměřené. Zaplacení jakékoliv sjednané 
smluvní pokuty však nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

 
16.5 Základem pro výpočet smluvní pokuty je na základě dohody smluvních stran cena v Kč včetně DPH. 
 
16.6 Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování. 
 

 
 



  

13 

 

ČLÁNEK XVII. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
17.1 Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 

písemná, jinak je neplatná.  
 
17.2 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to s výpovědní dobou 

jeden (1) měsíc ode dne doručení písemné výpovědi zhotoviteli. Výpověď může být i částečná a 
objednatel může smlouvu vypovídat ve vztahu k jakékoli části plnění zhotovitele. 

 
17.3 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 

jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.  

 
17.4 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se považují: 

 
(a) dodání vadného předmětu plnění, 
 
(b) porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této smlouvy ze strany zhotovitele. 

 
17.5 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se 

považuje: 
 
(a) prodlení se zaplacením jakékoliv faktury delší než třicet (30) kalendářních dnů po uplynutí 

dodatečné lhůty stanovené v odstavci 8.11 této smlouvy, 
 
(b) porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této smlouvy ze strany objednatele. 

 
17.6 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této smlouvy, pokud: 

 
(a) bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění této smlouvy, 
(b) na majetek zhotovitele je prohlášen úpadek, zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení 

insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

 
(c) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 
 
(d) proti zhotoviteli je zahájeno trestní řízení podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob, v platném znění. 
17.7 Jakoukoliv jinou porušenou povinnost objednatele nebo zhotovitele vyplývající z této smlouvy, je 

třeba splnit v dodatečné přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté. 
 
17.8 V případě odstoupení od smlouvy objednatelem, je objednatel oprávněn dle své volby odmítnout 

celé plnění jako celek, anebo si jej ponechat v poskytnutém rozsahu či částečně. V takovém případě 
zaplatí za poskytnuté plnění poměrnou část ceny dle rozsahu poskytnutého plnění. 

 
17.9 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se licencí, nároků z 

odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o 
ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti této smlouvy. 

ČLÁNEK XVIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
18.1 Tato smlouva a spory z ní vzniklé se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními 

občanského zákoníku a autorského zákona. Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a 
místně příslušným soudem České republiky. 

 
18.2 Tato smlouva je závazná jak pro smluvní strany, tak pro jejich případné právní nástupce. 
 

Bez omezení ustanovení článku 13. této smlouvy není zhotovitel oprávněn postoupit jakákoliv za 
svých práv a/nebo převést jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy na jakoukoliv 
třetí osobu, zejména zhotovitel není (bez předchozího písemného souhlasu objednatele) oprávněn 



  

14 

 

postoupit jakékoliv peněžité pohledávky zhotovitele za objednatelem vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou na jakoukoliv třetí osobu. 

 
18.3 Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným 

či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení 
dle smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či 
ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět 
bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanovení. 

 
18.4 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 

smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, zejména ustanovení §219 ZZVZ a zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). Strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu §504 občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel tímto 
výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo 
souvisejících dokumentů a informací. 

 
18.5 Tato smlouva je vyhotovena v pěti (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a 

zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 
18.6 Tuto smlouvu je možno platně měnit pouze na základě dohody smluvních stran, formou písemných a 

vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
18.7 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel zveřejnění uzavřenou smlouvu, včetně 

všech jejích změn a dodatků a dalších souvisejících dokumentů a informací a včetně výše skutečně 
uhrazené ceny za plnění zakázky na profilu objednatele v souladu s odstavcem 14.7 této smlouvy.  

 
18.8 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
18.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
 

(a) příloha č. 1 Specifikace zařízení IDS 

(b) příloha č. 2 Technická dokumentace předmětu plnění, 

(c) příloha č. 3 Nabídka zhotovitele v části technické řešení a rozpočtu (rozpis nabídkové ceny), 

(d) příloha č. 4 Harmonogram plnění, 

(e) příloha č. 5 Seznam poddodavatelů. 
 
18.10 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, zcela rozumí jejímu obsahu 

a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

18.11 Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města č. R-373/2019 ze dne 17. září 2019. 

 
V Úvalech dne __________ 2019   V ______________ dne __________ 2019 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:      
 
Město Úvaly:      GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s.: 
 
 
 
Podpis:  _____________________   Podpis: _____________________  
Jméno:  Mgr. Petr Borecký    Jméno: Bc. Michaela Sedláková 
Funkce: starosta     Funkce:  předseda představenstva 
 
 
 
       Podpis: _____________________  
       Jméno: Michal Sedlák 
       Funkce:  místopředseda představenstva 



  

PLÁNOVACÍ SMLOUVA  

k výjimce ze stavební uzávěry města Úvaly 
 

 

 

Žadatel: 

Název / jméno žadatele:  [doplní žadatel] 

Sídlo / bydliště žadatele:  [doplní žadatel] 

Zastoupen (právnická osoba): [doplní žadatel] 

IČO / RČ    [doplní žadatel]    

Telefon:    [doplní žadatel] 

GSM:     [doplní žadatel]   

E-mail:    [doplní žadatel] 

Bankovní spojení:    [doplní žadatel] 

Datová schránka (je-li zřízena): [doplní žadatel] 

 

(dále jen „Žadatel“) 

 

a 

 

Město Úvaly 

se sídlem:  Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

IČO: 240931 

DIČ: CZ 000240931 

zast.:  starostou města Mgr. Petrem Boreckým 

bankovní spojení: KB, a.s. Praha  - Podvinný mlýn,  

č.účtu: 19 -1524201/0100 

(dále jen „Město“)  

Kontakty na subjekty uvedené ve smlouvě: 

Městský architekt: Ing. arch. David Kraus, tel.: 777 117 575 email: kraus@archi.cz 

Architekt městské zeleně: Ing. arch. Lukáš Štefl, tel.:737 807 440 email:lukas.stefl@seznam.cz 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje MÚ Úvaly (dále jen“OŽPÚR“): Ing. Renata 

Stojecová, PhD., vedoucí odboru, tel. 281 091 527, gsm: 724 249 989, email: 

renata.stojecova@mestouvaly.cz 

Odbor investic a dopravy (dále jen „OID“): Mgr. Petr Matura, vedoucí odboru, tel.: 281 091 534, 

gsm: 734 172 580, email: petr.matura@mestouvaly.cz 

Technické služby města Úvaly, p.o. (dále jen „TSÚ“): Markéta Řepková, ředitelka, tel.: 281 

091 522 gsm: 603 802 925 email: marketa.repkova@mestouvaly.cz 

s ohledem na skutečnost, že stavební záměr Žadatele klade takové požadavky na veřejnou dopravní 

a technickou infrastrukturu, že jej nelze realizovat bez vybudování příslušných nových staveb a 

zařízení nebo úpravy stávajících staveb a zařízení, uzavírají dle ustanovení § 88 zákona 183/2006 

Sb., stavební zákon, a další nutné požadavky města s ohledem na jeho udržitelný rozvoj další 

sjednané podmínky v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

 



  

I. Úvodní ustanovení 

II. Žadatel připravuje v rámci své stavební činnosti na dále uvedených pozemcích v katastrálním 

území Úvaly u Prahy, [výstavbu bytové jednotky / bytových jednotek v počtu / změnu 

dokončené stavby / změnu užívání stavby / - vybere žadatel] (dále jen „stavební činnost“). 

III. Žadatel připravuje stavební činnost na pozemku parc. č. [doplní žadatel] k.ú. Úvaly u Prahy, 

v obci (městě) Úvaly zapsaného na LV [doplní žadatel] ve veřejném rejstříku Katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 

Praha – východ. 

IV. Smluvní strany konstatují, že nové hlavní stavby – bytové jednotky na území města Úvaly 

zvyšují náklady města Úvaly na vybudování nebo rozšíření stávajících staveb veřejné 

infrastruktury, zejm. vodovodů a kanalizací veřejné služby, staveb pozemních komunikací, 

veřejné zeleně, staveb dopravní obslužnosti, sportovních a dalších staveb nebo zařízení pro 

veřejné využití apod. 

II. Závazek žadatele 

1) Žadatel se zavazuje, že v souvislosti s výstavbou dle čl. I. vybuduje pro každou novou bytovou 

jednotku zvlášť 

a) přípojky kanalizačního řadu vod splaškové kanalizace s napojením na kanalizaci města 

Úvaly s čističkou odpadních vod, 

b) přípojky vodovodního řadu s napojením na stávající vodovod města Úvaly, 

c) přípojky vedení elektro (VN a NN) s napojením na stávající vedení stávající sítě (ČEZ),  

d) přípojky vedení plynovodu s napojením na stávající plynovodní vedení, 

e) parkovací stání v počtu dvou parkovacích míst na celkový počet bytových jednotek na 

pozemku Žadatele. 

2) Žadatel se zavazuje, že zároveň umožní třetí straně určené nebo odsouhlasené Městem, v rámci 

smlouvy s Městem, vybudovat jako součást stavby optické telekomunikační sítě přípojku pro 

tuto lokalitu, přičemž náklady s budováním této sítě spojené nese tato třetí strana; žadatel nebude 

od této třetí strany požadovat žádné finanční či nefinanční plnění. 

 

III. Podpora města 

1) Město, jako subjekt zúčastněný na procesu vydání Územního rozhodnutí pro dotčené pozemky 

a jako účastník stavebních řízení a dalších správních řízení pro Stavební záměr Žadatele se 

prostřednictvím této smlouvy a právě s ohledem na její uzavření zavazuje poskytovat Žadateli 

v rámci plnění závazku Žadatele dle této smlouvy nezbytnou součinnost, a to zejména v rámci 

procesu vydání Územního rozhodnutí pro dotčené pozemky a v rámci navazujících stavebních 

a souvisejících řízení.  

2) V souvislosti s výše uvedenými řízeními (podpora pro vydání Územního rozhodnutí pro dotčené 

pozemky a stavební řízení) a vydáváním potřebných stanovisek ke Stavebnímu záměru Žadatele 

nebude Město umožnění výstavby Stavebního záměru Žadatele podmiňovat úhradou dalších 

finančních prostředků nebo jiným plněním, to vše s výslovnou výjimkou správních poplatků 

vybíraných na podkladě zákona (zábor veřejného prostranství apod.) eventuálně jiných místních 

poplatků, vyměřených dle obecně platných místních vyhlášek. 

3) Závazek Města uvedený v předchozích odstavcích v žádném ohledu nezakládá nárok na 

jakékoliv finanční nebo jiné plnění ze strany Města pro Žadatele.  

4) Město se dále zavazuje zajistit, aby provozovatel kanalizace (Technické služby města Úvaly, 

příspěvková organizace), umožnil Žadateli připojení na jeho kanalizaci, a aby toto připojení 

umožňovaly kapacitní a další technické požadavky včetně kapacitních a dalších možností 



  

Čističky odpadních vod (ČOV); tento závazek však Město nemá v případě, že Žadatel neuhradí 

Městu Finanční příspěvek podle této smlouvy. 

IV. Finanční plnění žadatele a osvobození od poplatku 

1) Žadatel si je vědom skutečnosti, že jeho Stavební záměr bude mít dopady na fungování Města a 

vyvolá města v budoucnosti určité náklady. Z tohoto důvodu se Žadatel zavazuje, že poskytne 

Městu finanční příspěvek městu do 30 dnů od podpisu smlouvy ve výši 450.000,- Kč za každou 

dostavovanou bytovou jednotku, tj. celkem za [doplní žadatel] jednotku / jednotky celkem 

[doplní žadatel],- Kč (slovy: [doplní žadatel]korun českých), a to na bankovní účet Města číslo 

19 -1524201/0100 vedený u Komerční banky a.s., pod stanoveným variabilním symbolem IČO 

stavitele, který je právnickou osobou nebo fyzickou osobou podnikající nebo rodné číslo (RČ) u 

ostatních fyzických osob. 

Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že se má za to, že finanční příspěvek je považován 

za uhrazený v případě, že je tento finanční příspěvek uhrazen Městu v celé výši.  

2) V případě, že výše zmíněný příspěvek Žadatel Městu uhradí nejpozději ve výši a lhůtě uvedené 

v předchozím odstavci, zavazuje se Město poskytnout Žadateli a budoucím vlastníkům těchto 

pozemků s vybudovanou stavbou osvobození od platby místního poplatku za zhodnocení 

stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu a kanalizace ve znění obecně 

závazné vyhlášky města Úvaly o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností 

jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace (OZV 4/2014). 

V případě, že by k osvobození od platby místního poplatku z jakéhokoli důvodu nedošlo 

nejpozději do konce lhůty k výběru poplatku (promlčecí doba), popř. by kdykoli bylo shledáno 

jako neplatné, tak Žadatel je si vědom, že v takovém případě existuje povinnost Žadatele 

k zaplacení místního poplatku.  Smluvní strany sjednávají pro tento případ, že Město Úvaly 

převedou uhrazenou finanční částku ve výši stanoveného místního poplatku do režimu místního 

poplatku a takto jej vypořádá; v případě přeplatku místního poplatku za zhodnocení stavebního 

pozemku se dále jedná o finanční dar za účelem podpory rozvoje aktivit Města. V případě 

nedoplatku vyzve Město Žadatele k úhradě nedoplatku místního poplatku za zhodnocení 

stavebního pozemku v náhradní lhůtě. 

V. Další ujednání 

1) Žadatel se pro případ, že bude stavební činnost zasahovat do veřejného prostranství nebo na 

pozemky města Úvaly zavazuje dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů 

komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění 

ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu 

www.mestouvaly.cz  nebo jsou dostupné k nahlédnutí na městském úřadu Úvaly. 

2) Žadatel se zavazuje, že do 30 dnů od kolaudace stavby dle čl. I. předá Žadatel Městu související 

projektovou a technickou dokumentaci:  

a) přípojky vodovodního řadu 1x originál projektové dokumentace skutečného provedení; 

projektová dokumentace v elektronické podobě ve formátu .dwf nebo jiném neuzamčeném 

formátu na CD/DVD/FLASH disku s možností dalších úprav projektu; originál 

kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu s nabytím právní moci; 2x 

geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v. 

v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.dwg,*.dxf nebo *dgn, k záznamu do 

technické mapy města a neuzamčeném formátu *.pdf k archivaci; protokoly o provedených 

zkouškách, protokol o fyzickém předání díla provozovateli VaK.   

b) přípojky kanalizačního řadu 1x originál projektové dokumentace skutečného provedení; 

projektová dokumentace v elektronické podobě ve formátu .dwf nebo jiném neuzamčeném 

formátu na CD/DVD/FLASH disku s možností dalších úprav projektu; originál 



  

kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu s vyznačením doložky o nabytí 

právní moci; 2x geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK a výškovém 

systému B.p.v v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.dwg,*.dxf nebo *dgn, 

k záznamu do technické mapy města, a neuzamčeném formátu *.pdf k archivaci; protokoly 

o provedených zkouškách, protokol o fyzickém předání díla provozovateli VaK.   

c) přípojky další inženýrské sítě (elektrické sítě, plynárenské zařízení, optické 

telekomunikační sítě apod.) nebo jiné služebnosti: originál projektové dokumentace 

skutečného provedení; originál kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudačního souhlasu 

s nabytím právní moci; 2x geodetické zaměření skutečného provedení v systému S-JTSK 

a výškovém systému B.p.v v analogové i digitální formě v otevřeném formátu *.dwg,*.dxf 

nebo *dgn, k záznamu do technické mapy města a neuzamčeném formátu .pdf k archivaci; 

originál Smlouvy o služebnosti - věcném břemenu uzavřené s příslušným vlastníkem stavby 

inženýrské sítě (vyjma Technických služeb města Úvaly, p.o.), 

Za porušení tohoto závazku se zavazuje Žadatel zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 

za každý jednotlivý případ, a byť započatý jednotlivý den porušení tohoto závazku; zaplacení 

smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody. Žadatel je povinen uhradit 

smluvní pokutu na výzvu Města ve lhůtě 15 dnů od doručení této výzvy. 

3) Žadatel se zavazuje, že po celou dobu výstavby zajistí organizaci stavební dopravy a 

v případech výjezdů vozidel na veřejně přístupné pozemní komunikace zajistí řádní čištění 

vozidel a stavebních strojů, aby nedocházelo ke znečišťování pozemních komunikací a okolí. 

Případné znečištění komunikací musí být žadatelem okamžitě odstraňováno. 

Při dopravě suti nebo prašných a podobně znečišťujících materiálů se Žadatel zavazuje, že po 

celou dobu zajistí, aby nevznikala prašnost (kropení, zakrytí plachtou atd.) a neznečišťovala tak 

okolí. 

Za porušení tohoto závazku se zavazuje Žadatel zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 

50 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení; zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku 

na náhradu způsobené škody. Žadatel je povinen uhradit smluvní pokutu na výzvu Města ve 

lhůtě 15 dnů od doručení této výzvy. 

Rada města může odsouhlasit Žadatelem navržený a sjednaný plán čištění pozemních 

komunikací. V takovém případě návrh plánu čištění pozemních komunikací dohodne Žadatel 

s OID, OŽP a Technickými službami města Úvaly. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1) S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou 

probíhat bezhotovostně. Ve výjimečných případech může město Úvaly přijmout hotovostní 

platbu ve výši, která nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést 

bezhotovostně. 

2) Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 

obvyklými ustanoveními občanského zákoníku, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, a dalšími 

právními předpisy se smlouvou souvisejícími. 

3) Smluvní strany sjednávají pro případ, že jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak 

netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 

nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost 

nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 

závazků z této smlouvy.  

4) Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje 



  

druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně 

všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují 

za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných 

poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a to za 

účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou 

nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z 

právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem 

osobních údajů. 

5) Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 

jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 

včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

6) Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 

vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu Města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 

může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 

číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 

text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 

veřejnosti. 

7) Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 

úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 

nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 

smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 

druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 

zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního 

jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že 

mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 

občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 

odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či 

dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

8) Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž 

jsou smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se 

považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. 

zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

9) Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat 

prostřednictvím datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě 

držitelem poštovní licence na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V 

případě, že se některou ze smluvních stran odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní 

licence vrátí jako nedoručená, považuje se za doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka 

na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky odeslané prostřednictvím datové 

schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové schránky příjemce zásilky 

v systému datových schránek. 

10) Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 

1. Stavební plány stavby dle čl. I. 

11) Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly usnesením č. R - [doplní Město] na svém 

jednání konaném dne [doplní Město]. 



  

12) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se 

souhlasem zastupitelstva města. 

13) Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem složení celého finančního plnění Žadatelem ve 

výši a způsobem sjednaným v článku IV. odst. 1 Smlouvy na bankovní účet Města. 

14) Do složení celého finančního plnění Žadatelem nemůže být vydán souhlas s územním 

rozhodnutím. 

15) Tato smlouva se vypracovává v 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž město Úvaly 

obdrží jedno vyhotovení a Žadatel jedno vyhotovení a jedno vyhotovení bude předloženo 

stavebnímu úřadu. 

16) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním 

a na důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy.  

 

V Úvalech dne [doplní Město] 

 

 V [doplní žadatel] dne [doplní žadatel] 

 

   

   

za město Úvaly: 

 

 

 

 

 

 

 Za Žadatele: 

   

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 [doplní žadatel] 

 

 

 

 



 

JMENOVACÍ DEKRET  

ŘEDITELE 

ŠKOLSKÉ PRÁVNICKÉ OSOBY 

 

Zřizovatel Město Úvaly, IČO 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, 
v souladu s ustanovením § 129 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, jmenuje 

 

ředitelem školské právnické osoby Základní škola Úvaly, IČO 00874817 

 se sídlem Arnošta z Pardubic8, 250 82 Úvaly    

    pana  

Mgr. Lukáše Kunce 
 

Datum narození:   

Trvalé bydliště:  

 

s účinností od 1.1.2020 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 
 

 

 

V Úvalech dne 17.9.2019 



 

DODATEK č. 1     
SMLOUVA O AUTORSKÉ DÍLO AUTORIZOVANÉHO INŽENÝRA VE VÝSTAVBĚ 

podle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. občanského zákoníku  
 

Smluvní strany  
 
Název:     HG partner s.r.o. 
Sídlo:     Smetanova 200, 250 82 Úvaly 
Zastoupen:    Ing. Jaroslav Vrzák 
IČO:     27221253    
GSM:     777 161 198   
E-mail:     vrzak@hgpartner.cz 
Webové stránky:   www.hgpartner.cz 
Datová schránka:   6xa99gr 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a  
   
Název:      Město Úvaly 
Sídlo objednatele:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupen:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy 
IČO:     00240931   
Telefon:    281 091 111 
E-mail:     podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení:   KB, a.s. Praha  - Podvinný mlýn 
Číslo účtu:    19 -1524 – 201/0100 
Webové stránky:   www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:   pa3bvse 
(dále jen „objednatel“) 

 
(společně též jako „smluvní strany“) 
  
sjednávají ke smlouvě o autorské dílo projektanta vodohospodářských staveb schválené Radou 
města Úvaly R-68a/2018 dne 4.12.2018 (dále jen „smlouva“) tento dodatek smlouvy: 

I.   

Předmět dodatku smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají, že se posunuje termín předání díla sjednaný v čl. IV. odst. 1 smlouvy. 
Smluvní strany sjednávají nový termín předání pro Horní Úvalský rybník na 4. 11. 2019 a Lhoták   
31. 12. 2019. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. R- [doplní město Úvaly 
při podpisu]   dne 17. 9. 2019   a pověřilo starostu města k jejímu podpisu. Tento dodatek smlouvy 
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení rady města Úvaly. 

3. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží zhotovitel a tři vyhotovení obdrží objednatel po podpisu této smlouvy. 



 

4. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají výjimku z 
povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud zhotovitel spadá 
do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost 
smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních 
důsledků plynoucí ze zákona. 

5. Strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými 
podpisy. 

 

V Úvalech dne  
  

V Úvalech dne  
   
   
Za objednatele 
 

 Za zhotovitele 

 
 
 
 
 
 

  

Mgr. Petr Borecký 
starosta města Úvaly 

 Ing. Jaroslav Vrzák 
jednatel společnosti 

 

 



 1 

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-6289/OŽP/2018 

 

Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 

2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje  

ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství  

v rámci Tematického zadání Zkvalitnění životního prostředí  

uzavřené dne 10. 9. 2018 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 11, PSČ 150 21 Praha 5, 

zastoupený Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí a zemědělství 

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

Město Úvaly 

se sídlem Pražská 276, PSČ 250 82, Úvaly 

zastoupené Mgr. Petrem Boreckým, starostou 

IČ: 002409311 DIČ: CZ00240931 

bankovní spojení Česká národní banka, č. ú.: 94-1110201/0710 

(dále jen „Příjemce“) 

 

 

uzavírají tento Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 2015 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství 

v rámci Tematického zadání Zkvalitnění životního prostředí 

uzavřené dne 10. 9. 2018: 

 

 

1. Obě Smluvní strany se dohodly na Dodatku č. 1, kterým se mění Smlouva S-6289/OŽP/2018 

následovně: 



 2 

V Čl. 3. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN se mění termín ukončení realizace Akce/Projektu 

 z 10. 9. 2019 na 18. 10. 2019. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

3. Se změnou termínu ukončení realizace Akce/Projektu vyslovila souhlas Rada Středočeského 

kraje usnesením č. 009-26/2019/RK ze dne 2. 9. 2019 a v případě tohoto právního jednání 

Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb. nezbytné 

k jeho platnosti. 

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

Dva stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce. 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V ……….……………dne ………………...…. V Praze dne .................................. 

Příjemce 

Město Úvaly 

Poskytovatel 

Středočeský kraj 
   

 

 

 
 

 

 

……………………………………… 

Mgr. Petr Borecký 

starosta 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

………………………………. 

razítko města 

………..……………………………………. 

  Ing. Miloš Petera 

náměstek hejtmanky pro oblast životního  

prostředí a zemědělství 

 

 
 

 

 

 

 

 

……………………………… 

razítko Středočeského kraje 

 

 

 


	PŘEHLED schválených usnesení 18. jednání Rady města Úvaly ze dne 17. 9. 2019
	Zápis z jednání
	Příloha k usnesení č. R-369/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - výdaje

	Příloha k usnesení č. R-370/2019
	Příloha k usnesení č. R-373/2019
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva

	Příloha k usnesení č. R-374/2019
	Příloha k usnesení č. R-375/2019
	Příloha k usnesení č. R-376/2019
	Příloha k usnesení č. R-377/2019



